

# Podczas świętowania urodzin kolegi wypadł z okna

24-latek z licznymi złamaniami został przewieziony do szpitala

str. 10

BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ  
**TWÓJ**  
**PULS**  
tygodnia  
Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek  
11 lipca 2017 r.

cena 2 zł  
(w tym 8% VAT)  
nr 27 (757)

15  
LAT  
2002 - 2017

ISSN 1644-0498  
INDEKS 372188

redakcja@pulstygodnia.pl  
www.pulstygodnia.pl

Motolotnia rozbiła się o ziemię, dwóch mężczyzn nie żyje

# NIE BYŁO JUŻ KOGO

# RATOWAĆ



str. 3

26-letni mieszkaniec Czarnegolasu (gm. Przygodzice) oraz 35-letni mieszkaniec gminy Krotoszyn - zginęło w wypadku motolotni, do jakiego doszło w miniony czwartek wieczorem w podostrzeszowskim Niedźwiedziu.

REKLAMA

**IDŹCZAK**  
meble

Firma IDŹCZAK MEBLE zatrudni:

- informatyków,
- specjalistów do sprzedaży internetowej na rynek krajowy i niemiecki,
- przedstawiciela handlowego na rynek krajowy i zagraniczny,
- tapicerów i pomocników tapicerów,
- stolarzy i pomocników stolarzy,
- magazyniera / załadunkowego,
- operatorów maszyn stolarskich,
- kierowców na busy z kat. B.

WIĘCEJ INFORMACJI DOSTĘPNYCH  
W SIEDZIBIE FIRMY:

Łęka Opatowska, ul. Kępińska 5  
lub pod numerem telefonu: 509 877 122.



## Pierwsze dziecko w „Oknie Życia”



W zlokalizowanym przy ostrzeszowskim klasztorze „Oknie Życia” znaleziono pierwsze dziecko, dwudniową dziewczynkę

str. 2

## Ciężarówka przygniotła 16-latkowi nogę

Wypadek przy pracy w Łęce Opatowskiej

str. 9

## Dzicz na cmentarzu w Kraszewicach

Powyrwane krany, zdemolowana ubikacja, pościągane furtki...

str. 4



**KOSIK** Z&P KOSIK, Brań, ul. Kępińska 29  
tel. 62 781 27 40, 606 682 995

PLANUJESZ WAKACJE?  
UMÓW SIĘ NA PRZEGLĄD

klimatyzacja  
geometria  
opony

## PROFESJONALNE WYSOKOCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE I IMPREGNACJA

- KOSTKI BRUKOWEJ • KOSTKI GRANITOWEJ •
- ELEWACJI • DACHÓW • OGRODZEŃ •
- BUDYNKÓW INWENTARSKICH •

Tel. 697 122 522

## APTEKA W KĘPNIE ZATRUDNI MAGISTRA FARMACJI

NA BARDZO ATRAKCYJNYCH  
WARUNKACH

KONTAKT 602 331 153 LUB 600 475 282

**OSTRZESZÓW** Pierwsze dziecko w „Oknie Życia”

# NAJWAŻNIEJSZE, ŻE ZDROWE

**W zlokalizowanym przy ostrzeszowskim klasztorze „Oknie Życia” znaleziono pierwsze dziecko, dwudniową dziewczynkę.**

Fakt ten potwierdza Komenda Powiatowa Policji, ale ze względu na dobro prowadzonego pod nadzorem Prokuratury postępowania nie udziela szczegółowych informacji. Prokurator Maciej Meler, rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Ostrowie Wlkp. informuje jednak, że prokuratura „nie prowadzi żadnych czynności zmierzających do ustalenia tożsamości matki dziecka”.

Z nieoficjalnych informacji wynika, że niemowlę zauważyła przechodząca w tym miejscu kobieta („Okno życia” jest w pewnej odległości od chodnika), i że najprawdopodobniej nie załączył się

alarm w klasztorze, sygnalizujący umieszczenie w inkubatorze dziecka. Kobieta miała zaalarmować telefonicznie swoją siostrę, która chwilę potem dotarła na ul. Klasztorną. Czy prawdą jest, że druga z kobiet nakarmiła dziecko? To jedna z nieoficjalnych jak na razie wersji tego, co tak naprawdę działo się przed ostrzeszowskim „Oknem życia” w minioną środę wieczorem. Pierwotna wersja, jakoby nie załączył się alarm i kobiety miały trudności, aby skontaktować się z siostrami zakonnymi jest jedną z kilku. Siostry twierdzą bowiem, że alarm zadziałał. Przypominają równocześnie, że jest on też przecież podłączony do 6 telefonów komórkowych.

Wiadomo, że na miejsce przyjechała policja. Wezwana karetka pogotowia ratunkowego przewiozła małeństwo do szpitala. Tam



okazało się, że dziewczynka jest donoszona, waży 2,9 kg (długość 51 cm).

- Prokuratura przeprowadziła czynności w trybie artykułu 308 kpk (czynności niecierpiące zwłoki) w celu ustalenia czy ewentualnie dziecko nie zostało narażone na bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia - przyznaje Teresa Różańska z Prokuratury Okręgowej w Ostrowie Wlkp. - Funkcjonariusze wydali decyzję w tej sprawie o umorzeniu postępowania przed wszczęciem, gdyż nie stwierdzono żadnych znamion czynu zabronionego. Dziecko jest zdrowe, prawidłowo było zabezpieczone i nie stwierdzono żadnych naruszeń. Decyzja ta została zatwierdzona przez Prokuraturę Rejonową w Ostreszowie.

Różańska dodaje, że nie jest rolą prokuratury poszu-

kiwanie matki dziecka. - Po to zostały stworzone „Okna życia” - podkreśla. - W tym kierunku żadne czynności nie były prowadzone.

- Naszym ustawowym zadaniem jest piecza zastępcza - wyznaje Bożena Powązka, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy. Wcześniej sąd musi jednak uregulować sytuację prawną dziecka - dodaje. (...) - Do 6 tygodnia nie jest jednak możliwa adopcja dziecka, bo kobieta przez te sześć pierwszych tygodni może zmienić zdanie - przypomina.

- O tym zdarzeniu Sąd został poinformowany przez Policję - mówi Małgorzata Wierzbza-Golicka, prezes Sądu Rejonowego w Ostreszowie. - W tej sytuacji Sąd wystąpił do Szpitala o informacje o stanie zdrowia dziecka, zwróciliśmy się też do PCPR, aby wskazał kandydata na opiekuna prawnego dziecka.

Przypomnijmy, że „Okno życia” mieści się w Klasztorze Sióstr Nazaretanek w Ostreszowie. Powstało w 2015 roku z inicjatywy ówczesnej senator, dziś poseł Andżeliki Możdżanowskiej. **JUR**

## DOSTALI ŁÓŻKA REHABILITACYJNE



**Działająca przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ostreszowie wypożyczalnia sprzętu dla niepełnosprawnych została wyposażona m.in. w łóżka rehabilitacyjne.**

29 czerwca Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostreszowie otrzymało, dzięki uprzejmości jednego z Domów Pomocy Społecznej położonego w miasteczku niedaleko Nadrenii Północnej Westfalen (Niemcy) 10 łóżek rehabilitacyjnych wyposażonych w mechanizm do podnoszenia oraz regulacji części łóżka (segmentów) przy pomocy pilota. W komplecie znajdują się również wysięgnik z uchwytem, materac oraz stoliki

z rozkładanym blatem. Do wypożyczalni trafiło kilka chodzików i wózków inwalidzkich. Pozostałe 6 łóżek otrzymały Domy Pomocy Społecznej z terenu powiatu Ostreszowskiego (Kobyła Góra, Marszałki i Kochłowy) i będą służyły ich mieszkańcom - osobom niepełnosprawnym wymagającym specjalistycznego wsparcia.

Osoby potrzebujące z terenu powiatu ostrzeszowskiego mogą bezpłatnie wypożyczyć sprzęt. Wszelkie informacje można uzyskać telefonicznie pod numerem telefonu (62) 732 07 53 bądź osobiście w siedzibie PCPR przy ul. Zamkowej 17 biuro nr 11 (parter budynku). **RED**

## OSTRZESZOWSCY MATURZYŚCI POWYŻEJ ŚREDNIEJ



**Wyniki powyżej zarówno średniej wojewódzkiej, jak również średniej krajowej uzyskali w tym roku ostrzeszowscy maturzyści. Szczególne powody do radości i satysfakcji ma dyrekcja Zespołu Szkół nr 1, w którym zdawalność wyniosła aż 94,01%!**

Do egzaminu dojrzałości przystąpiło tam 117 spośród 128 absolwentów technikum. 100% z nich zdało język polski (średnia krajowa 96%) i język niemiecki (średnia krajowa 93%), 97,4 - język angielski (średnia krajowa 89%), a 95,7 - ma-

tematykę (średnia krajowa 85%). Wszyscy abiturienti z Zespołu Szkół nr 1 poradzili sobie z takimi z ustnymi egzaminami z polskiego, angielskiego i niemieckiego. Matury nie zdało 7 osób, w tym 5 z matematyki i 2 z języka angielskiego. Szóstka z nich ma prawo przystąpić do poprawki. Bardzo dobre wyniki uzyskali również maturzyści z I Liceum Ogólnokształcącego. Ogólna zdawalność wyniosła tam 92,52%. Do egzaminu przystąpiło tam 107 absolwentów, a zdawalność wyniosła 92,52%. Wszyscy zdali język niemiecki i rosyjski, 98,13%

- język polski, 99,07% - matematykę, a 94,89% - język angielski. W Zespole Szkół nr 2 przystąpiło 35 absolwentów Liceum Ogólnokształcącego i 74 absolwentów Technikum. Zdawalność w obu tych szkołach wyniosła odpowiednio 85,71% oraz 78,38%. W ogólniaku 5 osób nie poradziło sobie z matematyką, ale wszyscy mogą przystąpić do poprawki. Nieco gorzej przedstawia się sytuacja w Technikum nr 2, gdzie egzamin dojrzałości okazał się zbyt trudny dla 16 absolwentów. 9 odniosło porażkę w starciu z mate-

matyką, a po 2 przegrało z językami polskim i angielskim. Wszyscy oni mają jednak szansę poprawić swoje oceny jeszcze w tym roku. W odróżnieniu od dwójki, która nie zdała egzaminów z matematyki i angielskiego, a także jednego absolwenta, który nie dał rady matematyce i polskiemu. Dodajmy, że średnia krajowa w liceach ogólnokształcących wyniosła 84,4%, a średnia wojewódzka 83%. W technikum wskaźniki te ukształtowały się na poziomie odpowiednio 67,9% i 70%.

**RED**

REKLAMA

**ORTO-TECH**  
ORTOPEDYCZNY PUNKT USŁUGOWY  
62-800 Kalisz, ul. Szkolna 6, tel. (062) 75 75 606  
www.orto-tech.pl

**NFZ** Realizujemy wnioski lekarskie ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia

**WYKONUJEMY INDYWIDUALNE ZAOPATRZENIE ORTOPEDYCZNE WEDŁUG MIARY NA:**

- protezy kończyn górnych i dolnych
- aparaty ortopedyczne
- kołnierze ortopedyczne
- pasy przepuklinowe
- obuwie ortopedyczne
- gorsety ortopedyczne

Jacek Gorzelanny & Cezary Maciejak  
psycholog                      psychiatra  
tel. 695 406 765                      tel. 602 341 338

oraz WSPÓŁPRACOWNICY

**GO MA**  
KOMPLEKSOWA TERAPIA

m.in. depresji, zaburzeń lękowych, psychoz, uzależnień, zaburzeń psychicznych u osób starszych, w kryzysach rozwojowych u dzieci i młodzieży, pomoc rodzinom i parom

OSTRZESZÓW                      REJESTRACJA: 72 1000 100                      KĘPNO  
ul. Harcerska 8                      www.pomocpsychologiczna.com.pl                      ul. Graniczna 21a

**ENDOKRYNOLOG**  
Specjalista Andrzej Pajdowski

Choroby tarczycy, osteoporoza, endokrynologia ogólna i ginekologiczna, niepłodność, menopauza, andropauza, zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie, otyłość, badania hormonalne.

Badania USG-tarczycy, jamy brzusznej, ginekologiczne ciąży, piersi, jąder, prostaty, Biopsje - (punkcje)piersi i tarczycy pod kontrolą USG z dokumentacją zdjęciową.

Ostreszów, ul. Wł. Gomułki 44, rej. 535 205 206, 1 i 3-piątek miesiąca  
Kępno ul. Szpitalna 7 (Szpital) rej. 535 205 206

FIRMA **ŚWIAT OKIEN**

■ OKNA ■ DRZWI ■ ROLETY ■  
■ BRAMY ■ MOSKITIERY ■

**DAKO**

Kuźnica Grabowska,  
os. Słoneczne 7  
tel. 691 795 628

## KRONIKA POLICYJNA

### NIE ZACHOWAŁ BEZPIECZNEJ ODLEGŁOŚCI



**DORUCHÓW** 5 bm. około godz. 15.45 w Doruchowie (na drodze wojewódzkiej W450) kierujący daewoo matizem 20-letni mieszkaniec Grabowa Wójtostwa nie zachował należytej odległości od poprzedzającego go pojazdu, w wyniku czego najechał na tył renault scenic, którym kierowała mieszkanka Doruchowa.

19-letni pasażer matiza doznał obrażeń ciała. Karetka pogotowia ratunkowego przewiozła go do szpitala.



### ZJECHAŁA NA POBOCZE I DACHOWAŁA

**KOZŁY** 3 bm. po godz. 22 w miejscowości Kozły (gm. Ostrzeszów) kierująca lanosem 19-letnia mieszkanka gm. Doruchów nie dostosowała prędkości jazdy do panujących warunków na drodze, straciła panowanie nad pojazdem, zjechała na pobocze, po czym dachowała. W wyniku zdarzenia kierująca nie odniosła obrażeń ciała.

Policjanci sprawdzili trzeźwość 19-latki - była trzeźwa. Za naruszenie przepisów o bezpieczeństwie w ruchu drogowym kobieta została ukarana mandatem karnym.

### NIE USTĄPIŁA PIERWSZEŃSTWA

**DORUCHÓW** 3 bm. przed godz. 13 w Doruchowie kierująca fiatem panda 24-letnia mieszkanka gm. Grabów, podczas manewru skrętu doprowadziła do zderzenia z volkswagenem golfem, którym kierował 57-letni mieszkaniec powiatu kępińskiego. Za stworzenie zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym policjanci ukarali ją karą grzywny oraz punktami karnymi.

RED

# NIE BYŁO JUŻ KOGO RATOWAĆ

**NIEDŹWIEDŹ** Motolotnia rozbiła się o ziemię, dwóch mężczyzn nie żyje



**Dwóch młodych mężczyzn - 26-letni mieszkaniec Czarnegołasu (gm. Przygodzice) oraz 35-letni mieszkaniec gminy Krotoszyn - zginęło w wypadku motolotni, do jakiego doszło w miniony czwartek wieczorem w podostrzeszowskim Niedźwiedziu.**

Do wypadku doszło około godz. 20.30 w pobliżu Mini Zoo w Niedźwiedziu.

- Wpłynęło do nas zgłoszenie z Centrum Powiadomienia Ratunkowego w Poznaniu dotyczące upadku motolotni w miejscowości Niedźwiedź - relacjonował z miejsca zdarzenia mł.

asp. Patryk Moś, rzecznik PSP w Ostrzeszowie.

- Siedzieliśmy w altanie ze znajomymi, usłyszeliśmy jak pikowali, zrobili kilka kółek i motoparalotnia runęła na ziemię - relacjonował dziennikarzowi TV Prart jeden z naocznych świadków zdarzenia, Andrzej Cichosz. - Oni lecieli bardzo nisko, na niskim pułapie. Pobiegliśmy tam, aby im pomóc. Pierwsze co zrobiliśmy, to zbadaliśmy puls. Nie był wyczuwalny u jednego, ani drugiego poszkodowanego. Nie było też reakcji źrenic. Ciała powyginane były w nienaturalny sposób, złamane kończyny, krew sączyła się zewsząd. Byliśmy tam 2 minuty po

tym wypadku. Nie było sensu ratować tych osób, nie było już kogo.

Na miejsce niemal jednocześnie dotarły dwa zastępy straży pożarnej oraz karetka pogotowia ratunkowego. Na ratunek było już jednak za późno. - Lekarz niestety stwierdził zgon dwóch mężczyzn - dodaje rzecznik straży.

Okazało się, że ofiary wypadku to mieszkańcy powiatów ostrowskiego i krotoszyńskiego.

- W toku wykonywanych czynności ustalono, że 26-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego, posiadający licencję pilota, przewoził motolotnią pasażera, 35-letniego mieszkańca Krotoszyńskiego.

szyna, z nieustalonych dotąd przyczyn stracił panowanie nad pilotowaną maszyną, w wyniku czego motolotnia spadła na ziemię - mówi asp. Magdalena Hańdziuk z ostrzeszowskiej policji. - W wyniku tego zdarzenia mężczyźni ponieśli śmierć na miejscu.

Nie wiadomo, co było przyczyną wypadku. Z relacji świadków wynika, że motolotnia leciała bardzo nisko.

Na miejscu zdarzenia funkcjonariusze wykonywali czynności pod nadzorem Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Ostrzeszowie, zabezpieczając zwłoki do sekcji. W piątą na miejsce dotarła Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych. RED

## ODPOWIE ZA ŚMIERĆ ŻONY

Akt oskarżenia wobec śmiertelnego wypadku drogowego



**Po kilku miesiącach śledztwa prokuratura skierowała do sądu akt oskarżenia wobec kierującego peugeotem 62-letniego mieszkańca powiatu ostrzeszowskiego. Według śledczych naruszył on zasady bezpieczeństwa**

**w ruchu drogowym. W wypadku, którego był sprawcą, zginęła jego żona.**

Przypomnijmy, do tragicznego w skutkach wypadku doszło 3 lutego br. na krajowej „jedenastce” w Cielczy. Kierujący peugeotem 62-latek wyprzedzał ciężarowego...

- W miejscu gdzie obowiązywało ograniczenie prędkości do 60 km/h nie zachował szczególnej ostrożności oraz bezpiecznej prędkości dostosowanej do panujących warunków drogowych. W czasie wyprzedzania stracił panowanie nad kierowa-

nym przez siebie peugeotem, wpadł w poślizg, po czym zderzył się z ciężarówką - mówi Maciej Meler, rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Ostrowie Wielkopolskim. Skutki wypadku okazały się tragiczne. 57-letnia pasażerka peugeotu, siedząca z tyłu, wypadła na jezdnię. Zginęła na miejscu. 30-letni pasażer osobówki odniósł obrażenia.

Prokurator skierował z aktem oskarżenia wniosek o wydanie wyroku skazującego. Śledczy uwzględnił, że ofiara oraz sprawca wypadku byli małżeństwem i zaproponował karę 6 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem na rok oraz roczny zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych. RED

## MIAŁA PRZY SOBIE AMFETAMINĘ

Ostrzeszowscy policjanci zatrzymali do dyspozycji prokuratora kobietę, która posiadała przy sobie narkotyki. Posiadanie środków odurzających zagrożone jest karą do 3 lat więzienia. W poniedziałkowe popołudnie policjanci interwe-

niowali w jednym z ostrzeszowskich sklepów samoobsługowych, w związku ze zgłoszeniem kradzieży towaru. Pracownik ochrony ujął kobietę, która usiłowała ukraść kolczyki. Funkcjonariusze ustalili dane osobowe kobiety, która już

podczas czynności legitymowania zachowywała się podejrzanie oraz nerwowo. Jak się okazało, 39-letnia mieszkanka Ostrzeszowa w kieszeni bluzy miała "twar" i były to narkotyki (amfetamina). Kobieta została zatrzymana w policjij-

nym areszcie do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie. We wtorek 39-latka usłyszała zarzut posiadania przy sobie środków odurzających ustawą zabronionych. Przystępstwo posiadania przy sobie narkotyków zagrożone jest karą do 3 lat więzienia.

RED

REKLAMA

**SERWIS SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH I OSOBOWYCH**

**GUMAR**

Przegląd, nabijanie, naprawa oraz odgrzybianie **KLIMATYZACJI**

- serwis samochodów ciężarowych i osobowych
- pełen serwis oponiarski w zakresie opon: osobowych, dostawczych, ciężarowych, przemysłowych, rolniczych i wielkogabarytowych
- części do samochodów osobowych, ciężarowych, przyczep, naczep i AUTOTRANSPORTERÓW

www.gumar.pl

Ostrzeszów, ul. Brzozowa 2  
Tel. centrala 62 730 38 06,  
62 730 18 90 ciężarowe, 62 730 17 70 osobowe

**BIURO REKLAMY**

**Twój Puls Tygodnia**

Tel. 62 732-05-50

**OKNA**

**DRZWI BRAMY ROLETY**

Kraszewice  
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53  
www.okna-kraszewice.pl

**PROMOCJA!**  
NAJTANIEJ W REGIONIE

**D MEX**  
KRASZEWICE

URZĘDOWSKI  
Okna drewniane

**VEVA**

# DZICZ NA CMENTARZU

## KRASZEWICE

Powrywane krany, zdemolowana ubikacja, pościągane furtki... Tak w nocy z minionej niedzieli na poniedziałek „bawiła” się dzicz na kraszewickim cmentarzu.

Kiedy większość bawiła się w miejscowym amfiteatrze na Świącie Gminy Kraszewice, byli też i tacy, którzy pod osłoną buszowali na miejscowym cmentarzu, wrywając zainstalowane tam krany, niszcząc ogrodzenie, czy zdejmując furtki i porzucając je w różnych miejscach na cmentarzu.

Jakby tego było mało, zdemolowali też przycementarną



ubikację, rozbijając umywalkę. Rano już ich tam nie było, pozostawili tylko po sobie

plastikowy kufel z piwem. Buszowali też na pobliskim polu kukurydzy, którą porozrzucali po całej drodze.

- W godzinach rannych dotarła do mnie informacja



o dokonaniu dewastacji cmentarza - mówi ks. proboszcz Piotr Paś. - Zniszczona została łazienka i powrywane zostały ujęcia wody. Cmentarz zaalała woda. W związku z tym,



do odwołania nie będzie na cmentarzu wody.

Tradycyjnie dali też o sobie znać na przyszkolnym boisku i placu zabaw czy w parku na Placu Wolności. To rejony, które obok placu przy remizie OSP i stadionu, każdego lata późnym wieczorem i nocą bardzo często stają się

miejscem głośnych, często zakrapianych alkoholem spotkań, gdzie słowa kur... traktowane jest jak przecinek. I na nic zdaje się widać zamontowany na terenie gminy - ponoć dla bezpieczeństwa - monitoring.

Aktem wandalizmu na cmentarzu zajmuje się policja.

RED

## 90-letnia Więclawa Zadka stworzyła po śmierci córki dla swych wnuczek prawdziwy dom MATKUJĄCA WNUCZKOM BABCIA



## CZAJKÓW

**Jubileusz 90-lecia obchodziła w miniony poniedziałek pani Więclawa Zadka z Klonu. Kobieta niezwykła, kiedy bowiem 6 lat temu zmarła jej córka Małgorzata - bez wahania zdecydowała się być rodziną zastępczą dla jej trzech córek. - Pewnie Pan Bóg o mnie zapomniał i będę żyć do tego czasu, aż Natalka (najmłodsza z wnuczek) skończy 18 lat i wtedy będę mogła odejść - mówi z przekonaniem.**

Z tej okazji dostojną jubilatkę odwiedzili m.in. wójt

Czajkowa Henryk Plichta, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Danuta Przybyłek oraz dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie Bożena Powązka.

- Nawet nie uprzedziłam panią Więclawę o naszej wizycie, bo znając ją, na głowie by stanęła, aby nas godnie przyjąć - tłumaczyła Lidia Stolecka z Urzędu Gminy.

Goście przyjechali więc z kwiatami, urodzinowym tortem, koszykiem słodkości i oczywiście szampanem. - Boże święty - dziwiła się jubilatka.

- Zdrowia, radości, ale

przede wszystkim wielkie podziękowanie od nas wszystkich za to, że pani zgodziła się być rodziną zastępczą dla swoich wnuczek, że stworzyła im pani dom, za to że ta rodzina jest w komplecie, że jesteście rodziną - mówił wójt Plichta.

W tych wszystkich zabiegach pani Więclawa zawsze mogła liczyć na GOPS i PCPR.

- 6 lat temu zmarła córka pani Więclawy, która samotnie wychowywała trzy niepełnoletnie córki (27-letni syn Karol był już wtedy pełnoletni) - tłumaczy Danuta Przybyłek. - Tak natu-

ralnie zaproponowaliśmy wtedy panią Więclawę jako kandydatkę na rodzinę zastępczą i tutaj duża zasługa PCPR, że doprowadzili do tego, że pani Więclawa, mimo słusznego wieku, została przez sąd zaakceptowana, dzięki czemu dziewczyny zostały wychowane w naturalnej rodzinie.

Pani Zadkowa przez wiele lat śpiewała w „Czajkowiakach”, pisała też teksty dla zespołu. Teraz to właśnie dla niej wszyscy zaśpiewali gromkie „sto lat”. Były łzy wzruszenia, i to nie tylko na twarzy jubilatki.

Jaka jest pani Zadkowa? - Radosną, pełną życia...



- wylicza Danuta Przybyłek. - Kiedyś, jak przyjechałam tu w odwiedziny, mówi do mnie: - Pewnie Pan Bóg o mnie zapomniał i będę żyć do tego czasu, aż Natalka (najmłodsza z wnuczek) skończy 18 lat i wtedy będę mogła odejść.

- Kochana, zawsze pomocna, opiekuńcza, zawsze umie doradzić, zawsze stara się nam pomóc. Na początku było ciężko, ale razem dałyśmy radę... - mówią jedna przez drugą 17-letnia Natalia i 21-letnia Zuzia. Pierwsza uczy się w liceum ogólnokształcącym, druga studiuje filologię polską, a 19-letnia Klaudia jest już fryzjerką.

- Nasza fryzjerka na tydzień pojechała do Anglii. Panie wójtce, tak się cie-

sze, bo się tak uczą dobrze... - mówiła z dumą pani Zadkowa.

Pani Więclawa ma za to inne smartwienia. Myśli bowiem o założeniu w domu centralnego ogrzewania, a to nie lada wydatek. Cóż, kolejne wyzwanie.

Skąd wzięła pani tyle siły, aby stworzyć swoim wnuczkom rodzinę? - pytamy. - Mam różniane ciągle w ręce i modłę się, i może trochę to też pomaga. Ich już o 6 rano nie ma, wracają o godzinie 16-17. Wtedy jestem sama, ogarnę dom, żeby jakoś to wszystko wyglądało, obiadek już mam podszycowany, wtedy biore różniane i jakoś mi Pan Bóg daje tę siłę. Na pewno - mówi z przekonaniem.

JUR

REKLAMA

**imperial granit**  
OBRÓBKA KAMIENIA - PROJEKTOWANIE - MONTAŻ

blaty | posadzki | schody | łazienki | kominki



✓ ZAPEWNIAMY FACHOWE DORADZTWO  
✓ DARMOWY POMIAR I WYCENĘ

✓ PROFESJONALNY MONTAŻ  
✓ BARDZO ATRAKCYJNE CENY

63-640 Bralin, ul. Wrocławska 91 A

tel.: + 48 606 839 239, tel/fax: 62 78 248 48, tel. biuro: + 48 600 920 764

e-mail: biuro@imperialgranit.pl, www.imperialgranit.pl

nowe mieszkania od 26,5 – 61,5 m<sup>2</sup>  
**BUDYNKI Z WINDAMI!**

**lmj DEWELOPER**  
WWW.MJDEWELOPER.PL

660 736 027  
660 736 018

**OSIEDLE PARKOWE**  
OSTRZESZÓW UL. ZIELONA 8-12

# WÓJT HENRYK PLICHTA Z ABSOLUTORIUM



Wójt Henryk Plichta z bukietem kwiatów dziękował skarbnik Karolinie Wolskiej za czuwanie nad wykonaniem ubiegłorocznego budżetu gminy

## CZAJKÓW

**Jednogłośnie byli czajkowscy radni, kiedy podczas ostatniej sesji pochylił się nad wnioskiem komisji rewizyjnej o udzielenie wójtowi Henrykowi Plichtcie absolutorium z wykonania ubiegłorocznego budżetu. Wszyscy byli na tak.**

Przedstawione przez skarbnik Karolinę Wolską sprawozdanie z wykonania budżetu oraz informacja o stanie mienia komunalnego została przyjęta jednogłośnie, nic więc dziwnego, że wniosek komisji rewizyjnej o udzielenie wójtowi Henrykowi Plichtcie absolutorium za wykonanie ubiegłorocznego budżetu znalazł powszechne uznanie. Zaplanowane na 2016 r. dochody (8 272 217 zł, zwiększone do 11 032 000 zł) wykonano w 99,66 %, wydatki wyniosły 10 646 182 zł (94,24%), w tym 1 196 107 zł to wydatki majątkowe.

## ACH TE DROGI

O realizowanych w tym czasie inwestycjach mówił wójt Henryk Plichta. M.in. o tym, że zakończono budowę drogi gminnej Muchy Niedźwiedzie. - W ramach tej inwestycji wykonano 558 mb drogi asfaltowej o szerokości 4,5 m za kwotę 121 713 zł - wyznał wójt gminy.

Zakończono też budowę drogi gminnej Klon - Kopna (980), na co wydano 168 261 zł, w Salamonach II wylano 210 mb asfaltu, a w Czajkowie Kłajpedzie zrobiono 855 mb drogi o nawierzchni tłuczniowej za kwotę 70 430 zł.

W Kurii Biskupiej w Kaliszu podpisana też została umowa użyczenia terenu położonego przy cmentarzu w Czajkowie. Teren ten został objęty wnioskiem w ramach dofinansowania OLGD, który uzyskał pozytywną ocenę, dzięki czemu utwardzony zostanie plac za budynkiem Domu Kultury w Czajkowie na cele rekreacyjno-kulturalne. Wartość zadania to 143 200 zł, z czego 91 118 zł to dofinansowanie.

Wspólnie z Powiatem udało się też wybudować 160 mb chodnika przy drodze powiatowej Czajków - Śniegule (udział gminy to 30 tys. zł), na drodze powiatowej w okolicach wjazdu do hali sportowej zainstalowano przejście dla pieszych.

Ogólnie na inwestycje drogowe w 2016 roku wydatkowano kwotę 445 996 zł a pozyskano ze środków zewnętrznych kwotę 211 000 zł (dotacja marszałka 181 000). Własnych środków zaangażowano 234 996 zł, co stanowi 53% wydatkowanych środków - przyznał wójt Plichta.

Za te środki wykonano 1 km 748 m dróg asfaltowych, 855 mb dróg o nawierzchni tłuczniowej oraz 160 chodnika przy drodze. Na bieżące utrzymanie dróg wydatkowano kwotę 107 999 zł, w tym zakup materiałów (kruszywo, znaki itp.) 71 006 zł, zakup usług (np. równanie, naprawa nawierzchni, transport kruszywa) 36 993 zł.

To nie wszystko, udało się też w tym roku zainsta-

lować 71 nowych energooszczędnych opraw oświetleniowych w miejscach starych źródeł światła.

## WODY NIE ZABRAKNIĘ

To, co cieszy chyba wszystkich mieszkańców gminy, to fakt, że udało się wreszcie rozwiązać problem braku wody, na co narzekali mieszkańcy wielu miejscowości, szczególnie latem.

Wcześniej jednak wykonano odwiert studni głębinowej w Czajkowie (obok starego ujęcia wody) na głębokość 110 m. Zadanie to zakończył się jednak niepowodzeniem z powodu braku wystarczających pokładów wody. W związku z powyższym zmodernizowano stare ujęcie i stację uzdatniania oraz wykonano odwiert obok ujęcia przy rzece Łużyca. - Zabiegi te w pełni zabezpieczyły zapotrzebowanie w wodę dla mieszkańców naszej gminy - przyznaje wójt. - Ponadto wykonano dwa odwierty próbne w Muchach i Mielcuchach. W obu przypadkach natrafiono na złoża wód do wykorzystania w przyszłości w razie potrzeb - wyznaje. Na inwestycje te wyasygnowano kwotę 244 958 zł.

Sukcesem (5 miejsce na liście rankingowej) dla Czajkowa okazał się też złożony w ramach naboru z PROW wniosek dotyczący wymiany linii wodociągowej azbestowej na linię PCV, modernizacji przepompowni wody przy samowypływie w Czajkowie oraz budowy 28 oczyszczalni przyzagrodowych.

JUR

## Na spacer ulicą św. Rocha w Mikstacie



**Deptak w Mikstacie? Jak najbardziej. Zmodernizowana ulica św. Rocha będzie pełnić taką właśnie funkcję. Po czwartkowej sesji mikstaccy radni razem z burmistrzem wizytowali zrewitalizowany fragment miasta obejmujący nowoczesny parking, ulicę świętego Rocha, schody prowadzące do kościoła i teren wokół budynku magistratu.**

Dobiega końca kolejny etap rewitalizacji Mikstatu u podnóża wzgórza, na którym znajduje się Sanktuarium św. Rocha. W roku ubiegłym odnowione zostały schody prowadzące do kościoła, powstał wygodny parking miejski za budynkiem Urzędu Miasta i Gmi-

ny oraz uporządkowano podwórce magistratu i jego otoczenie od ulicy Krakowskiej.

W tym roku zmodernizowana została ulica św. Rocha: najpierw „w ziemi” położono nowe media komunalne a następnie ułożono wygodną i estetyczną nawierzchnię z kostki. Powstał także kwietnik na podwórzu magistratu, zamontowano ogrodzenie i wyremontowano schody przy wejściu do urzędu. - Do wykonania pozostały jeszcze drobne prace poprawiające estetykę. Chcemy też zagospodarować trawnik oddzielający parking od ulicy św. Rocha, postawić tam ławkę i tablicę upamiętniającą Franciszka Tobię, powstańca wielko-

polskiego i śląskiego, przedwojennego burmistrza Mikstatu i pierwszego powojennego prezydenta Piły. Ulica św. Rocha będzie zamknięta dla pojazdów, zakaz nie dotyczy mieszkańców, żeby mogli dojechać do swojej posesji. To jest miejsce często uczęszczane, zarówno przez mieszkańców Mikstatu, jak i osoby przyjezdne, które odwiedzają Sanktuarium św. Rocha. Mam nadzieję, że wszyscy docenią poprawę estetyki, wygodę i większe bezpieczeństwo. Ten fragment jest teraz jedną z wizytówek Mikstatu. Warto wybrać się na spacer i podziwiać ze wzgórza panoramę naszego miasta - przekonywał radnych Henryk Zieliński, burmistrz Mikstatu. **PK**

## REKLAMA

**TerMedis** Dbamy o Twoje zdrowie

Nowy i używany sprzęt medyczny i rehabilitacyjny

Adres: Wioska 29D, 56-500 Syców

Tel: 607 075 569

www.termedis.pl

**Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie** 110 lat Banku

**PROMOCJA**

**SUPER „JUBILEUSZOWY” KREDYT GOTÓWKOWY**

NA KAŻDE ŻYCZENIE

OPROCENTOWANIE OD **6,50%** W SKALI ROKU

PROMOCJA OBOWIĄZUJE W OKRESIE OD 3 KWIEŹNIA 2017 ROKU DO 31 GRUDNIA 2017 ROKU.

Zapraszamy

**ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK**

Czajków, Grabów n/Prosną ul. Rynek Wł. Jagiełły 1c,  
Kraszewice ul. Wieluńska 23, Mikstat ul. Krakowska 6,  
oraz do pozostałych w powiecie: wieluńskim, wieruszowskim i sieradzkim.

Przykład reprezentatywny „Jubileuszowego” kredytu gotówkowego  
Kwota udzielonego kredytu 5 000,00 zł, całkowita kwota kredytu 5 000,00 zł, okres kredytowania 24 miesiące, roczne oprocentowanie nominalne 7,00%, kwota odsetek 363,87 zł, prowizja za udzielenie kredytu 2 % kwoty udzielonego kredytu, koszt zabezpieczenia kredytu 0,00 zł, przy przyjęciu wyżej wymienionych parametrów RR50 wynosi 9,44 %, całkowita kwota do zapłaty, stanowiąca sumę całkowitej kwoty kredytu oraz całkowitego kosztu kredytu wynosi 5 463,87 zł. Ostateczne warunki kredytowania zależą od wyniku oceny zdolności kredytowej Klienta, daty wypłaty kredytu oraz terminu regulowania zobowiązania kredytowego. Powyższa kalkulacja została sporządzona na dzień 31-03-2017 r.  
Regulamin promocji „Jubileuszowego” kredytu gotówkowego dostępny jest na stronie www.rbs.lututow.pl oraz w placówkach Banku.

## Piękniej Urząd Gminy w Czajkowie

**Ponad 630 tys. zł kosztować będzie termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Czajkowie.**

Gminie udało się na ten cel pozyskać 85-procentowe dofinansowanie z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, co stanowi 402 560 zł.

Projekt został wzbogacony o część remontową wnętrza budynku i na chwilę obecną jest w trakcie realizacji za ogólną wartość 630 318 zł. **RED**



Magda Femme i grupa MEJK to gwiazdy obchodzonego w minioną niedzielę Święta Gminy Kraszewice

# ŚWIĘTO GMINY KRASZEWICE

Obchody zainaugurował koncert Orkiestry Dętej OSP w Kraszewicach pod kierownictwem Marcina Helińskiego. Po niej przyszedł czas na Kabaret Szymona Łątkowskiego oraz koncert zespołu działającego przy ognisku muzycznym Gama, który zaprezentował największe przeboje polskiej muzyki rozrywkowej.

Na godzinę 18.30 zaplanowano koncert Magdy Femme, po niej pojawiła się grupa MEJK. Zanim jednak na scenie pojawiły się gwiazdy tegorocznego Święta, wójt Paweł Koprowski uhonorował kilkanaście osób tytułem „Przyjaciela Gminy Kraszewice”. W gronie tym znaleźli się obecni na uroczystości poseł Bożena Henczyca, europoseł Andrzej Grzyb, wicewojewoda Marlena Małag, członek zarządu województwa wielkopolskiego Marzena Wodzińska, prezydent Ostrowa Wlkp. Beata Klimek, z-ca prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu Marek Baumgart, radny wojewódzki Mikołaj Grzyb, prezes Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie Marian Fita czy radni powiatowi Marianna Poważka i Jan Puchała.



Fot. Władysław Kaczmarek



Tytuł przyznano również poseł Andżelice Możdżanowskiej, wicemarszałkowi województwa Krzysztofowi Grabowskiemu i staroście Lechowi Janickiemu.

Zwienieczeniem Święta była zabawa taneczna. W ramach Święta (8 i 9 lipca) na Orliku w Kraszewicach rozegrany został turniej CRASH THE BASKET 2017, którego zwyciężcą została drużyna Niedźwiedź, Yogi i Bubu Wałbrzych/Sobótka. Więcej o turnieju napiszemy w następnym wydaniu. **WK**



REKLAMA

**Wypoczywaj z nAmi!**

PROMOCJA DLA KLIENTÓW SKLEPÓW FIRMOWYCH AMI

ZAPRASZAMY DO SKLEPÓW FIRMOWYCH AMI



[www.ami.com.pl](http://www.ami.com.pl)



**KIEŁBASA PIKANTNA NA GRILLA**

**949** zł/kg



**KISZKA ZIEMNIACZANA NA GRILLA**

**919** zł/kg



**MOŃKI SER GOUDA**

**1799** zł/kg



**STEK Z FILETA Z PIERSI KACZKI ZE SKÓRĄ W MARYNACIE GRILLOWEJ**

320 g

**1149** zł/szt.

Gazetki promocyjne dostępne w sklepach firmowych AMI

**Netto BRUTTO**



**KRASZEWICE** Radny Kędzia nie doczekał się odpowiedzi na zadane wójtowi pytanie

# JAK PAN PRZEPROSI, TO POWIEM

Po raz kolejny, także na ostatniej sesji kraszewickiej rady gminy doszło do scysji między radnym Janem Kędzią a wójtem Pawłem Koprowskim. Kędzia nie krył bowiem swojego zażenowania faktem, że złożony przez Gminę do WRPO wniosek dotyczący modernizacji oczyszczalni ścieków i wymiany rur wodociągowych został oceniony na tyle nisko, że nie został zakwalifikowany do realizacji, gdy tymczasem takie środki udało się pozyskać samorządom Grabowa i Czajkowa.

- Pan tu nic o tym wniosku nie wspominał - nie krył zdziwienia radny Kędzia, odnosząc się do przedstawionego przez wójta sprawozdania. Prowadząca obrady wiceprzewodnicząca rady Anna Konieczna chciała przebrnąć wywód Kędzi, twierdząc, że jego pytanie nie ma żadnego związku z tym, co czym mówił w swoim sprawozdaniu wójt Koprowski. - To nie jest pytanie odnośnie sprawozdania - zwróciła się do radnego. Kędzia był jednak innego zdania.

- Czy ja w sprawozdaniu mówiłem na ten temat? Nie. Ja odpowiem krótko. Ja pa-

nu udzielił wyczerpującej odpowiedzi w momencie, kiedy pan przeprosił mojego pracownika za słowa, które pan od niego skierował pod jego obecność i w trakcie jego nieobecności i przy wszystkich tutaj obecnych radnych - oświadczył wójt, który najwidoczniej postanowił w ten sposób ukarać radnego za jego wcześniejsze, bliżej nieokreślone zachowanie. - Jeżeli pan przeprosi, to pan uzyska bardzo wyczerpującą informację na temat wniosku - warunkował. - Tylko zwracam uwagę panu, że przekroczył pan nie tylko maniery dobrego

wychowania na ostatniej komisji, ale również, śmiem twierdzić, że troszeczkę granice prawa - łajał Kędzię. - Powołując się na nieprawdę, jakoby ktoś coś powiedział, a ta osoba tutaj weszła i publicznie powiedziała: „Nic takiego panu nie powiedziałam”. Proszę się zastanowić panie radny nad słowami, które pan wypowiada - pouczał Kędzię wójt gminy. - Natomiast w kwestii gospodarki wodno-ściekowej, to co miałem do powiedzenia na temat tego wniosku, powiedziałem na ostatniej sesji - podsumował. **JUR**

**OSTRZESZÓW**

Fot. PSP Ostrzeszów

## GASZĄC POŻAR DOZNAŁ POPARZEŃ

**W minioną środę około godz. 12.20 na terenie posesji przy ul. Stodolnej w Ostrzeszowie w ogniu stało zaparkowane w garażu auto. Mężczyzna, który próbował ugasić pożar doznał poparzeń ręki i twarzy.**

Na miejsce zadysponowano dwa zastępy z JRG Ostrzeszów oraz zastępcę dowódcy jednostki. - Strażacy po przybyciu zastali pożar samochodu osobowego znajdującego się w warsztatowym garażu, warsztat również był objęty pożarem

- mówi mł. asp. Patryk Moś, rzecznik PSP w Ostrzeszowie. - Do płonącego pomieszczenia wprowadzono strażaków w aparatach ochrony układu oddechowego. W tym samym czasie udzielano także pomocy poszkodowanemu, który przed przybyciem naszych jednostek samodzielnie próbował ugasić ogień, wskutek czego doznał poparzeń ręki i twarzy.

Poszkodowanego mężczyzną z miejsca zdarzenia zabrał zespół ratownictwa medycznego. **RED**

## LEKKI ZNACZY BARDZIEJ PRZYDATNY

Jeszcze w tym roku do OSP Kaliszkowice Kaliskie powinien trafić nowoczesny lekki samochód ratowniczo-gaśniczy o wartości około 180 tys. zł. Samorząd mikstacki pozyskał na ten cel dotację Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w wysokości 100 tys. zł - resztę wyłoży z własnego budżetu.

OSP Kaliszkowice Kaliskie to sprawna i dobrze zarządzana jednostka funkcjonująca w krajowym systemie ratowniczym, w którą warto inwestować. W tym roku zaplanowano modernizację z rozbudową remizy w Kaliszkowicach Kaliskich, a do tego strażacy ochotnicy będą mieli do dyspozycji nowy lekki wóz bojowy. Na zakup tego pojazdu samorząd mikstacki pozyskał 100 tys. zł dotacji z budżetu województwa wielkopolskiego w ramach Programu Rozwoju Ochotniczych Straży Pożarnych w Wielkopolsce na lata 2012-2020. Wkład własny gminy wyniesie 80 tys. zł i właśnie taka kwota została wprowadzona do tegorocznego budżetu Miasta i Gminy Mikstat w formie



uchwały przejętej na specjalnie zwołanej sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 6 lipca br. w Urzędzie Miasta i Gminy Mikstat. - OSP Kaliszkowice Kaliskie to bardzo dobra jednostka należąca do krajowego systemu ratowniczego. Przy czym najwięcej interwencji podejmowanych przez kaliszkowickich strażaków dotyczy wcale nie pożarów, a zdarzeń komunikacyjnych i usuwania szkód spowodowanych przez gwałtowne zjawiska atmosferyczne. Dlatego po konsultacji z szefami OSP Kaliszkowice Kaliskie i Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie uznaliśmy, że najkorzystniejszy będzie zakup lekkiego wozu, który jest najbardziej przydatny w akcjach ratunkowych po wypadkach drogowych, wichurach, nawałnicach i innych klęskach pogodowych - mówił burmistrz Henryk Zieliński, rekomendując radnym uchwałę o wpisaniu zakupu pojazdu do tegorocznego budżetu.

Uchwała została przyjęta jednoznacznie, co pozwoli podpisać burmistrzowi umowę z Oddziałem Wojewódzkim Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP

Województwa Wielkopolskiego im. Generała Stanisława Taczaka w sprawie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z agregatem wysokociśnieniowym i zbiornikiem wody typu kontener. Zgodnie z umową przekazanie pojazdu OSP Kaliszkowice Kaliskie nastąpi do dnia 21 października br. Na sfinansowanie tego wydatku gmina przekaże OSP 80 tys. zł, natomiast 100 tys. zł pochodzić będzie z dotacji samorządu województwa wielkopolskiego. **PK**

## WŁAMYWACZ ZŁAPANY NA GORĄCYM UCZYNKU

**ROGASZYCE**

**Właściciel jednorodzinnego domu ujął na gorącym uczynku złodzieja, który na jego oczach wynosił z budynku meble oraz inne przedmioty codziennego użytku.**

1 bm. po godz. 18 dyżurny ostrzeszowskiej Policji otrzymał zgłoszenie od właściciela jednorodzinnego domu w Rogaszcach, że właśnie złapał złodzieja, który na jego oczach wynosił z budynku meble oraz inne przedmioty codziennego użytku. Na miejsce niezwłocznie udał się patrol Policji. Okazało się, że zatrzymany mężczyzna to 55-letni mieszkaniec powiatu kępińskiego.

- Funkcjonariusze ustalili, że sprawca wykorzystując nieobecność domownika postanowił w biały dzień włamać się do budynku

mieszkalnego pod lasem - mówi podkom. Ewa Jakubowska, rzecznik KPP w Ostrzeszowie. - Podejrzany zdążył wynieść z domu meble, a na oczach właściciela wynosił jeszcze inne przedmioty codziennego użytku. Ponadto okazało się, że 55-latek z budynku zdążył wynieść również inne przedmioty, które odstawił sobie za budynek, aby przyjechać po nie później. Skradzione mienie w całości wróciło do właściciela.

Podejrzany trafił do policyjnego aresztu, w chwili zatrzymania był nietrzeźwy - przeprowadzone wobec niego badanie wykazało ponad promil alkoholu. Sprawca, jak tylko wytrzeźwiał usłyszał zarzuty, do których się przyznał. Przystępstwo kradzieży z włamaniem zagrożone jest karą do 10 lat więzienia. **RED**

REKLAMA

**AUTO-KOMIS**  
Tadeusz Hojenski  
Chojęcin 6 d, tel. 62 781 29 65  
**URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW**  
**ODBIÓR U KLIENTA GRATIS**  
POMOC DROGOWA - WYNAJEM SAMOCHODÓW

**WAKACJE NAD BAŁTYKIEM**  
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC  
PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY  
Zapraszamy na wyliczki krajoznawcze w 2017 r.  
Warszawa, Sandomierz, Mazury, Bieszczady, Dolina Rospudy  
Nowa oferta wiosenna na 2017 rok  
Sarbiniowo - Dźwierzyno - Mleczorze - Świnoujście  
Szczegółowy msi: www.grzes.biz  
Informacja i zapisy: Grzegorz Janicki 601 58 11 65  
Mirosława Janicka 609 50 28 25

**ZAGRODA POD DĘBEM**  
Zagroda Pod Dębem  
ORGANIZUJEMY:  
Wesela (do 70 osób),  
Bankiety firmowe,  
Osiemnastki, Komunie,  
Stypy  
Z DALA OD MIEJSKIEGO ZGIEŁKU  
Bledzianów 74 D  
tel. 62 732-76-01,  
kom. 784 441 065  
Zapraszamy!  
www.bledzianow.pod.debem.pl  
• Sala 70 osób  
• Altana grillowa  
• Niepowtarzalny nastrój  
• Jadło staropolskie  
• Catering

**KOMINKI**  
Komorów 62A  
(gmina Mikstat)  
tel. 602 186 232, 62 731 93 06  
EKSPOZYCJA:  
- wkłady powietrzne, wodne, kozy  
KAMIENIARSTWO:  
- marmur + granit  
Dzwonić przed przyjazdem.  
www.kominkizkomorowa.pl

**Ocieplanie budynków**  
Wycena GRATIS  
Koszt 1/4 ocieplenia styropianem  
Wtryskowo przez tłoczenie piany w szczelinę muru  
Docieplanie stropodachów  
ścian i podłóg poprzez wdmuchiwanie wełny mineralnej lub granulatu styropianowego  
Tel. 600 977 623



## KRONIKA POLICYJNA



### KIEROWAŁ BEZ UPRAWNIEŃ

**KĘPNO** Nie miał szczęścia mieszkaniec Mysłowic zatrzymany 5 lipca przez funkcjonariuszy KPP w Kępnie. W trakcie kontroli policjanci odkryli, że 45-latek ma cofnięte decyzją administracyjną uprawnienia do prowadzenia pojazdów. Kierowanie bez uprawnień jest już przestępstwem, więc mieszkańcem Mysłowic zajmie się prokurator.

### UDERZYŁ W SAMOCHÓD

**KĘPNO** 5 bm. na al. Marcinkowskiego w Kępnie kierujący volkswagenem 37-letni mieszkaniec gm. Kępno nie zachował bezpiecznej odległości i uderzył w tył jadącego przed nim opla, prowadzonego przez 27-latkę z gm. Łęka Opatowska. Siła uderzenia była na tyle duża, że opel wyładował na tyle mercedesa, którym kierował 39-latek z powiatu wieruszowskiego. Sprawca kolizji został ukarany mandatem.

### NAJDROŻSZE PIWO W ŻYCIU?

**KĘPNO** 4 lipca policja w Kępnie została powiadomiona o kradzieży artykułów spożywczych na terenie jednego z supermarketów. 35-letni mieszkaniec kępińskiej gminy krał ze sklepu piwa. Za swój wybryk został ukarany wysokim mandatem.

### WJECHAŁ W PŁOT, USZKODZIŁ NAGROBKI

**MNICHOWICE** 4 bm. około godz. 6.30 w Mnichowicach kierujący oplem 25-letni mieszkaniec gm. Bralin nie dostosował prędkości do warunków na drodze i uderzył w opłotowanie kościelnego płotu. W sumie uszkodził kilka metrów ogrodzenia oraz dwa znajdujące się w pobliżu nagrobki.

### KILKA GODZIN POSZUKIWAŃ NASTOLATKA

**BRALIN** 7 lipca policjanci z KPP w Kępnie zostali poinformowani o zaginięciu 16-latkę z gminy Bralin. Nastolatek wyszedł z domu dzień wcześniej i do chwili zgłoszenia sprawy na policję nie nawiązał żadnego kontaktu z rodziną. To nie pierwsza tego typu sytuacja, bowiem nastolatek już wcześniej oddał się z domu w podobny sposób. Chłopak został odnaleziony kilka godzin po zgłoszeniu i przekazany rodzinie.

### ATAK NA REMIZĘ OSP

**KĘPNO** 7 bm. w godzinach popołudniowych policjanci z KPP w Kępnie zostali powiadomieni o uszkodzeniu mienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Mechnicach. Jak ustaliła policja, nieznan sprawca w nocy z 6 na 7 lipca dokonał uszkodzenia drzwi i okien remizy. Sprawca spowodował szkody na kwotę 2 tys. zł. Czynności w tej sprawie prowadzi kępińska policja.

### UKRADŁ CZĘŚCI CIĄGNIKA

**TRZCINICA** 8 lipca w godzinach porannych kępińska policja została powiadomiona o kradzieży, która miała miejsce dzień wcześniej, w nocy, na terenie gminy Trzcinica. Nieznany sprawca wymontował części do ciągnika rolniczego zaparkowanego na terenie gospodarstwa rolnego. Łączna suma strat to około 4 tys. zł. **MS**

REKLAMA

**www.ogrodzeniakepno.pl**  
Firma Handlowo Usługowa - Beata Kowalczyk

**-SYSTEMOWE OGRODZENIA PANELOWE-**  
Podmurówka i łącznik betonowy  
Mroczeń 151 A, tel. 784 072 412

**KAMIENIARSTWO**  
KUŹNIK - KĘPNO  
ROK ZAŁOŻENIA FIRMY 1958  
NAGROBKI - SCHODY - PARAPETY  
ZIMOWA PROMOCJA!!!  
SZEROKI WYBÓR KAMIENIA  
TEL. 606 68 39 48, 602 511 136 **RATY**

# CIĘŻARÓWKA PRZYGNIOUŁA 16-LATKOWI NOGĘ

**ŁĘKA OPATOWSKA** Wypadek przy pracy w firmie stolarskiej

**Do poważnego wypadku przy pracy na terenie jednego z zakładów stolarskich w gminie Łęka Opatowska doszło we wtorek 4 lipca. W wyniku zdarzenia ucierpiał 16-letni mieszkaniec gminy.**

Do wypadku doszło podczas prac przy rozładunku z użyciem windy rozładunkowej. Podczas cofania dostawczego samochodu noga 16-latkę została przygniecioną. Chłopak został przetransportowany śmigłowcem do szpitala w Ostrowie Wielkopolskim. Obrażenia nogi były bardzo poważne.



W akcji, poza kępińską policją uczestniczyła też straż pożarna.

- Na miejscu działania straży polegały na wyznaczeniu i zabezpieczeniu ładowiska. Działania związane z udzieleniem pomocy medycznej poszkodowanemu i przygotowaniu do transportu statkiem powietrznym prowadził Zespół Ratownictwa Medycznego z Kępna - relacjonuje kpt. Jarosław Kucharzak z KP PSP Kępno. Oprócz policji sprawę bada także ostrowska delegatura Państwowej Inspekcji Pracy w Poznaniu. Jej kierownik Tomasz Kozłowski powiedział PAP: - Z tego co wiemy, to młodociany nie przebywał na terenie zakładu pracy, tylko

był na terenie posesji prywatnej przy zakładzie, gdzie doszło do wypadku. Dlatego będziemy wyjaśniać, co 16-latek tam robił, gdzie i w czyim interesie. Na podstawie danych musimy ustalić też, czy młodociany był zatrudniony w ramach praktycznej nauki zawodu, jakie czynności wykonywał i czy był nadzór nad młodocianym pracownikiem. Zaniepokoiło nas, dlaczego znalazł się w obrębie samochodu cofającego.

Kierowca samochodu to 53-letni mieszkaniec gminy Kluczbork. Mężczyzna był trzeźwy.

RED

## NA WARSZAWSKIEJ W KĘPNIE PALIŁO SIĘ AUTO

**Dzisiaj kilkanaście minut przed godz. 14 do Stanowiska Kierowania PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o pożarze samochodu osobowego na ul. Warszawskiej w Kępnie.**

Do zdarzenia skierowano dwa zastępy z JRG Kępno. Po dotarciu na miejsce okazało się, że pożarem objęta jest komora silnika zaparkowanego samochodu osobowego.

- Zabezpieczono miejsce zdarzenia oraz wstrzymano ruch na ul. Warszawskiej, jednocześnie przystępując do gaszenia pojazdu za pomocą prądu piany, co pozwoliło na bardzo szybkie



opanowanie pożaru - mówi kpt. Jarosław Kucharzak, rzecznik PSP w Kępnie.

- Następnie dokładnie dogaszono samochód. Na miejsce skierowano także patrol

Policji i Straży Miejskiej. Działania zakończono po ok. 30 minutach.



Fundusze Europejskie  
Program Regionalny



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO

Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



## Gmina Kępno realizuje projekt dofinansowany z Unii Europejskiej pn. „Rozbudowa Przedszkola Samorządowego nr 4 w Kępnie”

Od września 2017 r. w Przedszkolu Samorządowym nr 4 w Kępnie działać będzie nowy oddział przedszkolny dla dzieci 3 i 4 letnich. Na rozbudowę przedszkola Gmina Kępno pozyskała dotację z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Wartość projektu szacowana jest na 724 124,50 zł, z czego 558 847,79 zł stanowi dotacja.

Dzięki realizacji projektu powstanie nowa sala dydaktyczna wraz z szatnią, łazienką, pomieszczeniem gospodarczym oraz powierzchnią komunikacyjną o następujących parametrach:

- powierzchnia zabudowy - 216,10 m<sup>2</sup>,
- powierzchnia użytkowa - 180,51 m<sup>2</sup>,
- kubatura - 951,00 m<sup>3</sup>.

Ponadto zakupione zostaną meble, pomoce dydaktyczne i materiały edukacyjne, a także inne wyposażenie niezbędne do funkcjonowania nowego oddziału oraz prowadzenia zajęć w ramach podstawy programowej i w formie zajęć dodatkowych.

Działania te umożliwią utworzenie 25 nowych miejsc w przedszkolu, a także dostosowanie oferty do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami i jej rozszerzenie o nowe zajęcia, tj. gimnastykę korekcyjną, socjoterapię, dogoterapię oraz zajęcia o charakterze terapeutycznym z elementami terapii sensorycznej i Biofeedback.

Obecnie trwają roboty budowlane realizowane przez firmę Detka Zdzisław Firma Usługowo Handlowa MALBUD z siedzibą w Ostrowie Wielkopolskim. Planowany termin zakończenia robót upływa w dniu 21 lipca 2017 r. Wykonawca wyłoniony został na podstawie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego. Przetarg ogłoszony został w dniu 1 marca 2017 r. Umowa z wykonawcą zawarta została w dniu 4 kwietnia 2017 r. Wartość przedmiotu umowy brutto wynosi 647 087,78 zł.

Kontakt telefoniczny: 62 592 56 60 lub 661, telefon komórkowy: 668 410 555



# OSP Perzów i Ostrówiec-Myjomice najlepsze w powiecie POWIATOWE ZMAGANIA

## PERZÓW

Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Perzowie tryumfowali podczas niedzielnych XV Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych w Ostrówcu. Wśród pań najlepsze okazały się zawodniczki z OSP Ostrówiec-Myjomice.

W zawodach wzięło udział 21 sekcji, które wcześniej - na przestrzeni dwóch ostatnich lat tryumfowały w podobnych zawodach niższego szczebla. Wśród nich były i takie, które dwa lata z rzędu zajmowały pierwsze miejsca.



## WYNIKI

### Kobiety:

1. Myjomice-Ostrówiec
2. Biadaszki
3. Słupia p. Kępem
4. Bralin
5. Raków
6. Mnichowice
7. Krzyżowniki
8. Olszowa
9. Łęka Opatowska

### Mężczyźni:

1. Perzów
2. Trzcinica
3. Piaski
4. Myjomice-Ostrówiec
5. Piotrówka
6. Słupia p. Kępem
7. Tabor Wielki
8. Wielki Buczek
9. OSP Rzetnia
10. Opatów



Drużyny rywalizowały w dwóch kategoriach: w sztafecie pożarniczej oraz w ćwiczeniach bojowych. MS

## ECHA NASZYCH PUBLIKACJI

### „Sitwa i układy w powiecie?”

Odnosząc się do skierowanych do poseł Bożeny Henczy-cy słów Starosty Kępińskiego Witolda Jankowskiego zaprezentowanych w materiale z 4 lipca 2017 r. (cyt. „Dopóki ja tutaj jestem starostą, to nie było, nie ma i nie będzie legitymacji jakiegokolwiek partyjnej, która by wskazywała, kto ma zostać pracownikiem gdziekolwiek. Szanowna pani poseł, w starostwie, jeśli jest wakat na jakiegokolwiek miejsce, przeprowadzany jest konkurs. Jeśli pani tego nie wie, to trudno”) - podpisuję się pod tymi słowami. Z satysfakcją przyjmuję każdą decyzję i działania Starosty, Zarządu Powiatu Kępińskiego oraz radnych Razem dla Powiatu Kępińskiego, samorządowców angażujących się w rozwój i działania dla bezpiecznej przyszłości Mieszkańców naszej „małej ojczyzny”; działania, które w pełni realizują cele ekonomicznie bezpiecznego rozwoju Powiatu Kępińskiego, lidera w skuteczności pozyskania środków UE oraz realizacji inwestycji infrastrukturalnych w każdej gminie; decyzji ważnych strategicznie dla przyszłości funkcjonowania Szpitala, jako odpowiedzialność za bezpieczeństwo zdrowotne; determinacji w pokonywaniu trudności w realizacji dobrych rozwiązań dla drugiego człowieka - nie intryg, „układów” i zamykania ważnych spraw pod dywan; wsparcie działania uczciwego, rzetelnego oraz odpowiedzialnego - na dzisiaj dla Nas, a „jutro” - naszych dzieci i wnuków - Mieszkańców Miasta Kępna i wszystkich Gmin Powiatu Kępińskiego; z poszanowaniem współpracowników - empatią i zrozumieniem dla każdego.

Właśnie TAK wygląda moja współpraca z samorządem Powiatu Kępińskiego.

Ta solidarność we współodpowiedzialności jest dla mnie zarówno ogromnym zaszczytem oraz motywacją do współpracy jako mieszkanki, piastującej dziś tak odpowiedzialną funkcję Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Naszego Regionu.

**Kwestią wyjaśnienia jest i będzie gwarancja realizacji i bezpieczeństwa finansowego projektu o wartości ponad 1 mln 751.068,19 zł (1.663.514,78 zł z UE).**

Moim obowiązkiem jest wyjaśnienie każdych zgłoszonych wątpliwości i zaniezań mogących wpłynąć na realizację, rozliczenie projektu, czy zwrot środków z instytucji samorządowych.

Reakcja posłanki PO na zapytanie dot. max. limitu 276 godzin zaangażowania zawodowego wzbudza moją szczególną czujność na wyjaśnienie interwencji, (której nie była stroną) zgłoszonej w biurze poselskim w dniu 9 czerwca 2017 roku.

Andżelika Moźdzanowska



## BIZnest kredyt w ratach przedsiębiorcy do 550 000 zł

Kredyt dopasowany do Twoich potrzeb

- bez zabezpieczeń
- niska rata

Dla kogo?

- dla przedsiębiorców na KPIR, ryczałcie lub karcie podatkowej

Placówka Partnerska  
ul. Warszawska 7  
63-600 Kępno  
M: +48 513 686 881  
kepno.pp1@partner.nestbank.pl  
Godziny otwarcia  
pn.-pt. 9:00-17:00

www.nestbank.pl



Rozwiń skrzydła

Niniejszy materiał nie stanowi alerty w rozumieniu art. 66 Kodeksu cywilnego i ma charakter informacyjny. Decyzja kredytowa jest uzależniona od wyniku badania zdolności kredytowej. Szczegółowe informacje są dostępne w placówkach własnych i u partnerów finansowych Nest Bank SA. Partner finansowy Nest Bank SA jest uprawniony do dokonywania w ramach placówki partnerskiej czynności faktycznych oraz prawnych w zakresie pośrednictwa w oferowaniu usług Banku i w ramach oferowania produktów kredytowych współpracuje z Nest Bank SA. Z tytułu wykonywania ww. czynności partner otrzymuje wynagrodzenie od Banku i nie pobiera z tego tytułu opłat lub prowizji bezpośrednio od Klienta. Nest Bank SA z siedzibą w Warszawie, ul. Domaniewska 39A, 02-672 Warszawa, wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000030320, REGON 010928125, NIP 526-10-21-021, z pokrytym w całości kapitałem zakładowym wynoszącym 313.237.000 PLN.

**BIURO REKLAMY**  
Tel: 62 732 05 50

## PERZÓW Planować tak, by później nie rozbierać DYLEMATY WOKÓŁ CHODNIKA

Trębaczów doczeka się chodnika przy drodze powiatowej. Gmina Perzów udzieli powiatowi wsparcia na wykonanie inwestycji. W trakcie ostatniej sesji radny Roman Kula apelował jednak, by tego typu inwestycje wykonywać rozsądnie w związku z późniejszymi pracami przy kanalizacji

Gmina Perzów przekazało 334 tys. zł powiatowi kępińskiemu na budowę chodnika w Trębaczowie. Wykonanie zadania inwestycyjnego przez powiat to jedno, jednak - jak podnosił na ostatniej sesji radny Roman Kula - ważne jest, by ledwo co wykonanej inwestycji za chwilę nie rozbierać. Do takiej sytuacji na terenie gminy, jak mówił radny, już doszło w Turkowach podczas prac kanalizacyjnych. - Tam zrobiliśmy ładne chodniki i ładne place przy kościele a teraz niestety przy budowie kanalizacji część tego rozbieraliśmy - przypominał. - Czy mamy już kon-



cepcję ciągnięcia głównych nitek w Trębaczowie? Żeby nie było tak, że zrobimy chodnik a za chwilę będziemy musieli go rozbierać, żeby poprowadzić instalację - pytał radny.

Jak wyjaśniał Piotr Prędko, kierownik referatu ochrony środowiska, koncepcja kanalizacji będzie gotowa we wrześniu, ale i ona nie odpowie dokładnie na pytania o dokładne położenie nitek. Dokładny przebieg kanalizacji wyznaczy dopiero projekt budowlany.

- Na pewno będziemy chcieli to zrobić w ten sposób, żeby ominąć ten chod-

nik, który wybudowaliśmy. Jeśli chodzi o Turkowy, to myślę, że tak dużo tej nawierzchni nie rozbieramy. Już jest firma brukarska i na bieżąco to odtwarza - mówił Piotr Prędko.

Radny Kula natomiast podnosił, że takie działanie tworzy dodatkowe koszty. - Są to koszty, tylko wiemy, że tak szybko tej kanalizacji nie wybudujemy - odpowiadał radnemu kierownik ROŚGPK.

Trębaczów ma doczekać się nie tylko chodnika. W najbliższych miesiącach w miejscowości ma także zostać wymienione oświetlenie uliczne. MS

# Ogromne zainteresowanie mieszkańców Odnawialnymi Źródłami Energii EKOLOGICZNIE I TANIEJ



**Coraz więcej samorządów inwestuje w ekologiczne źródła energii. Nie inaczej jest w powiecie kępińskim. Wymiana źródeł ciepła, panele słoneczne czy fotowoltaika pozwalają nie tylko chronić środowisko, ale i poczynić spore oszczędności w domowych budżetach. Najwyraźniej świadomości tego faktu są mieszkańcy gminy Łęka Opatowska. Tamtejszy urząd przeżywał bowiem istne oblężenie chętnych na ekologiczne źródła energii**

Czy warto inwestować w Odnawialne Źródła Energii? Włodarze gmin z terenu powiatu kępińskiego nie mają wątpliwości, że odpowiedź brzmi „tak”. Dlatego też samorzady dwoją się i troją, aby pozyskać dofinansowanie ze środków unijnych na proekologiczne rozwiązania. Jednym ze sposobów na zwiększenie swoich szans jest porozumienie między poszczególnymi gminami w myśl zasady „duży może więcej”. Te samorzady, które wspólnie złożą wnioski mają bowiem większe szanse na uzyskanie dofinansowania.

## BRALIN

### BO TO SIĘ OPLACA

Taką właśnie drogę chce obrać samorząd Bralina. Co jednak najważniejsze dla mieszkańców, właśnie dzięki temu dofinansowaniu mogą za stosunkowo niewielkie pieniądze załadować sobie na dachach solary czy panele fotowoltaiczne. To właśnie do mieszkańców jest bowiem kierowany program, w ramach którego gminy starają się o środki zewnętrzne.

- Ktoś kiedyś powiedział, że ekologia jest drogą i kosztowna i to prawda - mówi wójt Bralina Roman

Wojtysiak - Za to, jeżeli jest taki program, który umożliwiłby uzyskanie do 85 procent kosztów kwalifikowanych dofinansowania, to ona w tym momencie bardzo się opłaca, bo to będzie nie tylko z korzyścią dla środowiska, ale przede wszystkim dla nas. Dla osób prowadzących gospodarstwa domowe, które ponoszą codzienne koszty utrzymania tych gospodarstw na energię elektryczną i opalania. Poza fotowoltaiką i solarami również wchodzi w grę kotły na biomasę.

Tylko dlaczego mieszkańcy mieliby być zainteresowani programem, skoro mimo dofinansowania muszą ponieść jakieś koszty? Odpowiedź jest prosta. To się zwyczajnie opłaca. W sytuacji, gdy mieszkaniec ponosi tylko 15 procent kosztów plus podatek VAT taka inwestycja szybko może się zwrócić. Z jednej strony instalując solary mamy dostęp do ciepłej wody użytkowej, którą podgrzewa nam słońce. Z drugiej mamy panele fotowoltaiczne, które produkują energię elektryczną. Przy dobrze skalkulowanej instalacji mieszkaniec, który zainwestował w takie panele może ponosić minimalne rachunki za prąd.

Bralin, który chce wraz z innymi samorządami wejść do programu nie jest wyjątkiem na terenie powiatu kępińskiego. Takie same działania podjęła już

gmina Trzcinica, która ma konkretnych partnerów, z którymi będzie ubiegać się o pieniądze unijne.

## TRZCINICA POD NASZYM PRZEWODEM

- To jest program parasolowy, w którym gmina Trzcinica jest liderem, ale to jest Trzcinica, Łęka Opatowska, Rychtal i Perzów. To są te cztery gminy. Musimy zbierać co najmniej 300 gospodarstw domowych. Mam nadzieję, że to się uda. Maksymalnie około 800 gospodarstw - mówi wójt Trzciny Grzegorz Hadzik. Włodarz podkreśla jednak, że projekt do łatwych nie należy.

Łączna pula środków przeznaczona na dofinansowanie OZE to 90 milionów złotych. Chętnych natomiast nie brakuje.

- Trzeba mieć świadomość, że składając minimalne zapotrzebowanie, czyli na przykład 300 gospodarstw domowych, gdzie średnio około 15 tys. jest koszt jednego urządzenia, to wychodzi około 4,5 miliona. Te 90 milionów wystarczy na 20 wniosków, więc naprawdę konkurencja jest duża, jeśli chodzi o te wnioski, ale będziemy próbować. Do końca sierpnia ten wniosek jest przygotowywany - mówi Hadzik.

W budżecie gminy Trzciny już zabezpieczono środki na wykonanie studium i programu użytko-

wego dotyczącego OZE.

Przy instalowaniu ogniw fotowoltaicznych należy jednak pamiętać, by nie być pazernym. W przypadku produkcji prądu nie można, mówiąc kolokwialnie, przesadzić. Ilość paneli i moc całej instalacji musi być dostosowana do potrzeb danego gospodarstwa domowego tak, by dana rodzina nie wyprodukowała więcej prądu niż zużywa. Taka nadprodukcja może być potraktowana jako sprzedaż energii, z czym mogą wiązać się nieprzyjemne konsekwencje. Samorzady zadbały jednak i o to.

- U każdego mieszkańca, który zadeklaruje zainteresowanie odbędzie się wizyta technika, gdzie sprawdzimy ile zużywa prądu, gdzie można te panele fotowoltaiczne umieścić - zapowiada wójt Grzegorz Hadzik - Idea jest taka, żeby nie było nadprodukcji. Są przepisy, które mówią, że jeśli powiedzmy w okresie letnim nadprodukuje, to jesienią musimy to skonsumentować.

Wójt podkreśla przy tym, że nie jest zwolennikiem takich przepisów i chciałby, żeby wyprodukowany bez szkody dla środowiska prąd można było swobodnie sprzedawać. Póki co jednak prawo na to nie pozwala.

Sami mieszkańcy zdają się być świadomi korzyści płynących z inwestycji w OZE, toteż zainteresowa-

## KOSZTY WKŁADU WŁASNEGO EKOINWESTYCJI (Z PODATKIEM)

### KOLEKTORY SŁONECZNE:

Instalacja solarna - 200/2 płaskie - 1.955,00 zł  
Instalacja solarna - 300/3 płaskie - 2.185,00 zł  
Instalacja solarna - 400/4 płaskie - 2.530,00 zł

### FOTOWOLTAIKA

Instalacja PV-3kW około 12 paneli - 3.565,00 zł  
Instalacja PV-4kW około 16 paneli - 4.830,00 zł  
Instalacja PV-5kW około 20 paneli - 5.865,00 zł

### KOTŁY NA BIOMASĘ - AUTOMATYCZNE KOTŁY NA PELLEK

Kocioł na pellet3 -20 kW - 2.990,00 zł  
Kocioł na pellet7 -25 kW - 3.220,00 zł

nie programem jest spore. Na terenie samej gminy Trzciny jest już około 180 gospodarstw domowych, których mieszkańcy chcą zainwestować w ekologiczne źródła energii. Na terenie współpracujących ze sobą czterech gmin, które wymienia wójt, jest już aż 480 takich gospodarstw domowych.

## ŁĘKA OPAT. ISTNE OBLĘŻENIE

Ogromne zainteresowanie OZE wykazali szczególnie mieszkańcy Łęki Opatowskiej. Ogromna ilość ludzi z wnioskami pojawiła się w tamtejszym urzędzie.

- Thumy ludzi wchodziły. Na tę chwilę mamy już wypełnionych przez mieszkańców blisko 230 wniosków - mówi Adam Kopis, wójt Łęki Opatowskiej. Gmina przyjmowanie wniosków zakończyła 4 lipca o godzinie 15:30. Jak dodaje wójt, teraz pojawiły się dylematy dotyczące tego, z kim wejść w partnerstwo, aby pozyskać pieniądze.

- Gmina Trzciny zadeklarowała, że byłaby liderem, tylko jeżeli bierzemy pod uwagę cztery gminy, mam na myśli Trzciny,

Łęka Opatowska, Rychtal i Perzów, to w tym momencie nie ukrywam ta firma konsultingowa, która prowadziła spotkania z mieszkańcami musi pewnie rzeczy zweryfikować, czy nie przekraczamy określonej mocy - dodaje Kopis.

Jakie koszty rzeczywiście ponieść będą musieli mieszkańcy? Odpowiedź na to pytanie jest już dość konkretna i można ją uziścić w urzędach. Cena instalacji solarnej dla 1-3 osobowej rodziny to około 8.500 zł. Mieszkaniec ponosi natomiast łącznie z podatkiem VAT (8 proc.) koszt niespełna dwóch tysięcy. Rodzina składająca się z 4-6 osób musi natomiast liczyć się z kwotą około 2.200 złotych wkładu własnego. Nieco drożej wychodzą instalacje fotowoltaiczne. Za instalację o mocy 3kW mieszkaniec zapłaci około 3,5 tys. zł, za 4 kW nieco ponad 4,8 tys. Warto zwrócić uwagę na fakt, że instalacja o drugiej z wskazanych mocy powinna zaspokoić zapotrzebowanie na prąd dla racjonalnie nim gospodarującej czteroosobowej rodziny.

MS

## IDĄ ŚLADAMI KREZUSÓW

W solary, fotowoltaikę i wymianę źródeł ciepła inwestują najbogatsze samorzady w Polsce. Gminy z powiatu kępińskiego wybierają podobną drogę, z czego płyną korzyści dla mieszkańców. Samorzady takie jak Kleszczów, będący najbogatszą gminą w Polsce, czy Rzęśnia, będąca w tej klasyfikacji na drugim miejscu, już od dawna inwestują w ekologiczną energię. Po części dlatego, że znajdują się w sąsiedztwie kopalni odkrywkowej, która skutecznie zanieczyszcza środowisko, po części natomiast dlatego, że mają spore pieniądze właśnie od uciążliwego sąsiada i mogą wspomóc swoich mieszkańców. Jaki jest efekt tych działań? Bardzo wymierny. Po sukcesie programu „Słoneczne Dachy Gminy Rzęśnia”, kiedy montowano solary, przyszedł czas na fotowoltaikę. Zainteresowanie było tak duże, że zabezpieczone na wsparcie zadania 4 mln w budżecie gminy szybko zostały wykorzystane a pod urzędem w Rzęśni ustawiła się nocna kolejka mieszkańców z wnioskami, obawiających się czy starczy dla nich pieniędzy. Ostatecznie wójt Rzęśni Tomasz Stolarczyk zapowiedział, że postara się wyszukać w budżecie kolejne środki na ekoinwestycje. Czy podobnie sytuacja będzie wyglądała w powiecie kępińskim? Mimo, że samorządom z tego terenu daleko do najbogatszych gmin w Polsce, droga jaką objęły wydaje się być słuszną chociażby dlatego, że w domowych budżetach mieszkańców zrobi się lżej.

## O CO CHODZI?

Gminy zamierzają przystąpić do projektu unijnego realizowanego przy współfinansowaniu ze środków z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Wielkopolskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 3 Energia, Działanie 3.1 Wytwarzanie i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych. Wstępne założenia zakładają, że projekt polegać będzie na budowie różnych rodzajów instalacji OZE, w tym w szczególności instalacji kolektorów słonecznych do podgrzewania ciepłej wody użytkowej i kotłów na biomasę, ale również instalacji fotowoltaicznych zlokalizowanych na budynkach mieszkalnych. Przewidywane dofinansowanie wyniesie maksymalnie do 85% kosztów kwalifikowanych.



Spotkanie w Trzciny w sprawie możliwości otrzymania dofinansowania

**KĘPNO** Zaorane półtora miliona czy naprawa "bubla"?

# AMFITEATR ZBURZA, ALE... NIE CAŁY

Najpierw twierdził, że amfiteatr to "bubel" poprzedniej władzy, który zniknie z terenu KOSiR. Teraz mówi, że usunięte zostaną jedynie trybuny wraz ze wzniesieniem, na którym się znajdują, a sama muszla amfiteatru zostanie. Tak czy inaczej burmistrz Piotr Psikus zmieni wizerunek ośrodka sportu i rekreacji. Była burmistrz Aniela Kempa twierdzi, że to tylko mydlenie oczu i amfiteatr w końcu zniknie a wydane na jego remont 1,5 mln zł okaże się wyrzuconymi w błoto.

Budowa krytej pływalni (jej pierwszy etap kosztować ma 33 mln) staje się faktem, wykonawca przejął już plac budowy. Wcześniej Piotr Psikus, który po 4-letniej przerwie blisko 3 lata temu znów zasiadł na fotelu burmistrza, jeszcze w czasie kampanii wyborczej obiecywał, że jeśli zostanie wybrany - w czasie tej kadencji doprowadzi do tego, że basen wreszcie powstanie. Gdzie? Mniej więcej tam, gdzie na terenie KOSiR zlokalizowany jest amfiteatr, który poprzedniczka Psikusa gruntownie wyremontowała kosztem 1,5 mln zł.

Co z amfiteatrem? Już na początku kadencji burmistrz Psikus przekonywał, że inwestycja w amfiteatr kosztująca półtora mln zł to "bubel" poprzedniej władzy. Włodarz zapowiadał, że amfiteatr przestanie istnieć, bowiem teren ten był i jest przeznaczony na budowę krytej pływalni. - Obecny amfiteatr zniknie - mówił jeszcze w czerwcu br. Psikus.

## SKĄD TA ZMIANA?

Dziś jednak sytuacja wygląda nieco inaczej. Burmistrz Psikus zapewnia, że rozebrana ma być jedynie trybuna a teren zostanie zniwelowany. Sam amfiteatr natomiast, dzięki przeprowadzonym pracom w końcu spełniać ma swoją funkcję.

Tymczasem była burmistrz Aniela Kempa twierdzi jednak, że amfiteatr z powodzeniem swoją funkcję spełniał i powinien spełniać dalej. Tyle tylko, że to burmistrz decyduje o tym, gdzie odbywają się gminne imprezy. Piotr Psikus - zdaniem Kempy - skierował je na rynek, który wcale lepszym miejscem nie jest. Tyle, że teraz może mówić, że od dłuższego czasu na terenie amfiteatru nic się nie dzieło.

Kempa przypomina, że właśnie fakt, że wcześniej większość imprez organizowanych było na rynku był przyczynkiem do tego, że



zdecydowała się wyremontować amfiteatr. Na hałas na rynku skarżyli się mieszkańcy tej części miasta, stąd decyza, aby stworzyć warunki na organizację tego typu imprez tam, gdzie nie będą uciążliwe dla mieszkańców.

Jednym z największych orędowników inwestycji miał być ówczesny przewodniczący rady miejskiej Krzysztof Dąbrowski. Teraz jednak, kiedy burmistrz Psikus zapowiedział zburzenie kosztownej inwestycji, jakoś nie protestował.

- Tak, w tym okresie byłem zwolennikiem przebudowy już istniejącego, lecz będącego w złej kondycji technicznej amfiteatru - wyznaje. - Po remoncie przyzna pan, że wygląd jego się znacznie poprawił i nie straszy już tak jak wcześniej. W tym okresie organizowano wiele imprez plenerowych na tym obiekcie, występowało wiele znanych gwiazd...

## POWRÓCI ŚWIETNOŚĆ

Fakt, że w ostatnim czasie tak jakoś po cichu zmieniła się koncepcja i nie cały amfiteatr ma być zburzony pozwala Dąbrowskiemu starać się robić dobrą minę.

- Mam nadzieję, że po zakończeniu budowy całego kompleksu powróci świetność tego obiektu, bo jest on potrzebny mieszkańcom, aby mogli spędzić miło czas relaksując się, słuchając dobrej muzyki czy skeczy kabaretu - przekonuje, jakoś zapominając, że przecież jeszcze niedawno mówiło się o zburzeniu amfiteatru, co nie spotkało się jakoś z protestem z jego strony.

- Z informacji, jakie uzyskaliśmy na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej, sam amfiteatr nie będzie wyburzony tylko trybuny - tłumaczy Dąbrowski. - Przy tak dużej inwestycji i ograniczonym terenie, na którym ma powstać kryta pływalnia projektanci wkomponowali w całość istniejący amfiteatr. Z chwilą oddania do użytku całości po-

wstanie kompleks sportowo-rekreacyjny, gdzie będą się odbywały także kulturalne imprezy plenerowe. Ponadto tak duży obiekt, jaki zaprojektowano winien spełniać wymogi związane z warunkami technicznymi, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, z infrastrukturą techniczną, lokalizacją dróg wewnętrznych, ewakuacyjnych i parkingów ogólnodostępnych - dodaje.

## CO JA MOGĘ?

Czy jednak nie można było zlokalizować basenu w innym miejscu, tak aby nie kolidował z istniejącą już na terenie KOSiR infrastrukturą?

- To pytanie jest bardzo spóźnione, ponieważ decyzja o lokalizacji i budowie krytej pływalni została podjęta przez Radę dużo wcześniej. Ponadto dysponujemy tylko pięcioma głosami w radzie - podnosi Krzysztof Dąbrowski.

Jak głosował wtedy radny Dąbrowski i cała opozycja? Dobre pytanie.

- Zmiana lokalizacji w obecnej fazie realizacji inwestycji jest niemożliwa ze względu na skutki ekonomiczne, jakie poniosłaby gmina Kępno, nie mówiąc o przesunięciu terminu realizacji inwestycji o kilka lub kilkanaście miesięcy. Powyższe prace są już rozpoczęte zgodnie z wydanym pozwoleniem na budowę - tłumaczy były przewodniczący rady.

## OBIECAŁEM

Zdaniem burmistrza Psikusa, mieszkańcy gminy Kępno i okolic w pełni zasłużyli na nowoczesny kompleks sportowo-rekreacyjny, w którym na pierwszym miejscu stawiana jest budowa krytej pływalni. - Do tej pory mieszkańcy korzystają z usług podobnych pływalni zlokalizowanych w ościennych miastach - wyznaje. - Już niedługo nie będziemy musieli jeździć do innych miast, tylko będziemy korzystać z własnej nowoczesnej krytej pływalni, która będzie także atrakcją dla mieszkańców pobliskich miast.

Pomysł budowy krytej pływalni był także jednym z najważniejszych punktów mojej kampanii wyborczej, kiedy kandydowałem na fotel burmistrza - dodaje. (...) - Teren, na którym powstaje kryta pływalnia i niezbędna infrastruktura towarzysząca nie zaburza w żaden sposób funkcjonowania innych obiektów (w tym amfiteatru), a wręcz przeciwnie. Poczekajmy zatem cierpliwie na efekt końcowy. Jestem przekonany, że przyniesie on nie tylko kompleksowość rozwiązań, które zaproponowali nam architekci, ale przede wszystkim uzyskanie pełnej funkcjonalności kompleksu, który powstanie przy Walki Młodych dzięki bezpośredniemu sąsiedztwu kina, pełnowymiarowej hali, boiska, amfiteatru i właśnie krytej pływalni.

Czy basen można było zlokalizować w innym miejscu? Zapewne tak, teraz to już jednak "musztarda po obiedzie". Niemalże pieniądze zostały też jednak wydane wcześniej na amfiteatr. Czy zatem nie byłoby zasadne wykorzystanie istniejącego obiektu w obecnej formie? Zdaniem burmistrza amfiteatr wykorzystany zostanie, być może nawet lepiej niż dotychczas.

- Jako wieloletni samorządowiec i mieszkaniec Kępna miałem i mam prawo do własnej oceny trafności czy lokalizacji niektórych inwestycji powstałych w Kępnie w poprzedniej kadencji - przekonuje.

## PADŁ BŁADY STRACH?

W całym tym zamieszaniu nie bez znaczenia wydaje się być jednak kwestia gospodarności, czy raczej ewentualnego zarzutu niegospodarności władz miasta. Faktem jest, że Gmina Kępno poniosła niemałe nakłady na istniejący już obiekt. W kontekście zmian w ustawie o Regionalnych Izbach Obrachunkowych, nadającej RIO dodatkowe kompetencje między innymi w zakresie badania gospodarności i rze-

telności w wydatkowaniu publicznych pieniędzy, rodzi się pytanie, czy władze Kępna nie będą się musiały ostro tłumaczyć z wyburzenia amfiteatru. I stąd być może decyzja, że jednak nie cały zostanie zburzony.

Burmistrz jest jednak spokojny.

- W obliczu faktu, że amfiteatr nie ulegnie zburzeniu, nie mam takich obaw. Inwestycje zaplanowane przy ul. Walki Młodych, w tym budowa krytej pływalni, powstanie parkingu na ponad 100 miejsc, a docelowo połączenie obiektu z halą sportową mają ów teren zaktywizować, również w zakresie organizacji imprez plenerowych i wykorzystania wreszcie tego amfiteatru - przekonuje.

## ZAORANE 1,5 MLN

Zapewnienia burmistrza nijak nie przekonują jego poprzedniczki. Jak podnosi Aniela Kempa, twierdzenie, że amfiteatr to "bubel" jest absurdalne, bowiem obiekt istniał od lat i został tylko poddany renowacji.

- Poprawiono tylko siedziska dla ludzi i samą muszlę koncertową. Teraz droga taka, że zniwelujemy trybuny to jest półśrodek, żeby zlikwidować wszystko - twierdzi Kempa. Była burmistrz podnosi także, że plany obecności władza, które za chwilę staną się faktem, to marnotrawstwo publicznych pieniędzy.

- Półtora miliona po pięciu latach jest rozbiere i orane - mówi Kempa. - To jest z pieniędzy społeczeństwa a nie z kasy własnej burmistrza - dowodzi. (...) - Słuchałam głosu społeczeństwa i mieszkańców rynku. Dziwię się, że teraz to nikomu nie przeszkadza. Ci mieszkańcy przychodzili do mnie regularnie, żeby wyprowadzić imprezy z rynku. Przeszkadzała im hałas i sprawy związane z czystością. Nagle to przestało przeszkadzać dlatego, że burmistrz się zmienił? - dziwi się Kempa. Twierdzi równocześnie, że „kiepska aku-



Aniela Kempa



Piotr Psikus



Krzysztof Dąbrowski

styka" na terenie amfiteatru, na którą niegdyś powoływał się burmistrz, nie poprawi się poprzez likwidację trybun i zniwelowanie terenu. Dziwi się też obecnemu stanowisku radnego Dąbrowskiego, który ani raz nie zaprotestował przeciwko wyburzeniu trybun.

Koncepcja budowy basenu i wiążącymi się z nią zmianami na terenie amfiteatru uległa zmianom. Obecnie, kosztem 33 mln zł realizowany jest pierwszy etap inwestycji. Jak zapowiada burmistrz Psikus, będzie i drugi, na razie nie mówi się jednak, ile będzie kosztował. Była mowa o rozbiórce i "bublu" poprzedniej władzy, teraz jest mowa o dostosowaniu obiektu i niwelacji terenu.

Kto w tym sporze ma rację i czy rzeczywiście amfiteatr stanie się bardziej funkcjonalny? Czas pokaże. **Marcin Stadnicki**

**DNI GMINY**  
Łęka Opatowska  
15 - 16 lipca 2017 r.

**PIASKI**

**Sobota**

13<sup>00</sup> Rozpoczęcie imprezy  
14<sup>00</sup> I Uliczny Bieg o Puchar Wójta  
16<sup>00</sup> Turniej Piłki Nożnej Piłkowej  
20<sup>00</sup> Zabawa taneczna z Dj'em

**Miejsce: boisko sportowe**

**Niedziela**

15<sup>00</sup> Występ artystyczny sceniów  
15<sup>30</sup> Pokaz gry na instrumentach  
16<sup>00</sup> Występ grupy tanecznej MADAR  
16<sup>30</sup> Gry i zabawy z Klausem: Dronikiem  
17<sup>00</sup> Pokaz kickboxingu  
17<sup>30</sup> „Kabaretomania”  
18<sup>30</sup> Show Rowerowe  
19<sup>00</sup> Występ wokalnych talentów  
19<sup>30</sup> Koncert zespołu The Gentlemen  
20<sup>00</sup> Występ FAIR PLAY CREW  
21<sup>00</sup> GWIAZDA WIECZORU  
22<sup>00</sup> Widowisko tańca z ogniem  
22<sup>30</sup> Zabawa taneczna z Dj'em

**POWER PLAY**  
serdecznie zapraszamy

**ZAJRZYJ NA:**

**Kępno**  
DlaWas.info

Sukces zawodników taekwon-do

# Kępiński klub zdobywa Europeę

21 medali przywieźli z tegorocznych mistrzostw Europy Taekwon-do zawodnicy lokalnego klubu SKT Niedźwiedź. Zawodników i trenerów dalej czeka jednak ciężka praca, bowiem przygotowują się do kolejnej wielkiej sportowej imprezy.

Spory sukces na rozgrywanych w Częstochowie Mistrzostwach Europy Taekwon-do odnieśli zawodnicy klubu SKT Niedźwiedź. Klubowe barwy podczas tego sportowego wydarzenia reprezentowało 13 zawodników. Konkurencja była ogromna, bowiem na turnieju pojawili się najlepsi zawodnicy z całej Europy. To jednak nie przeszkodziło zawodnikom kępińskiego klubu na zdobycie worka medali.

SKT Niedźwiedź zdobył w Częstochowie podczas trwającego trzy dni turnieju łącznie 21 medali, z czego aż trzy to medale złote.

- Co cieszy najbardziej mnie jako trenera, najwięcej



Fot. fot. facebook.pl/SKT Niedźwiedź

medali zdobyliśmy w walkach light-contact. Jest to najtrudniejsza formuła walki, walka ciągła, nieprzerwana, każdy cios jest liczony przez czterech sędziów punktowych - mówi trener Andrzej Zmysłony.

Poza samymi rywalizującymi zawodnikami, na mistrzostwa pojechało także

trzech sędziów klubowych z licencją międzynarodową oraz trzech sekundantów z klubu.

Zawodnicy obecnie przebywają na obozie sportowym, klub jednak nie próżnuje po sukcesie na skalę europejską. Klub przygotowuje się do zbliżających się mistrzostw świata. Ma też

konkretne plany dotyczące Kępna. Niebawem w mieście zostanie bowiem otwarte Centrum Sztuk Walki. Cała baza sprzętowa konieczna do profesjonalnego rozwoju zawodników jest już przygotowana. Centrum ma ruszyć w roku szkolnym 2017/2018.

MS

**BIADASZKI** Wóz strażacki w wieku chrystusowym

## OSP DOSTANIE PIENIĄDZE Z GMINY

Ochotnicza Straż Pożarna w Białaszkach od lat czeka na nowy wóz. Obecny ma już 33 lata. Rada Gminy zdecydowała się wesprzeć jednostkę, choć nie wszyscy byli zgodni. Henryk Rogalewski uważa, że to pieniądze wyrzucone w błoto a wóz (tyle, że inny) bardziej przydałby się w Opatowie.

Wójt gminy Łęka Opatowska nie ma wątpliwości: Ochotnicza Straż Pożarna w Białaszkach potrzebuje nowego samochodu.

- Po naszej stronie sprawa dotyczy 80 tysięcy na jednostkę OSP w Białaszkach, która praktycznie od trzech lat stara się o samochód, bo ten, który posiadają, już w ogóle nie nadaje się do eksploatacji. Baza logistyczna jednostek OSP na terenie gminy jest taka a nie inna. Cieszy mnie fakt tego, co posiada jednostka OSP w Łęce Opatowskiej, tego ciężkiego samochodu - mówi Kopsis.

Podobnego zdania wydaje się być większość radnych w gminie. Podczas głosowania nad przyznaniem pomocy finansowej jednostce od głosu wstrzymał się jedynie Henryk Rogalewski. Radny uważa, że pieniądze, jakie gmina przeznaczona na zakup wozu strażackiego mogłyby być spożytkowane lepiej i podnosi, że jednostka w Białaszkach nie może się po-



chwalić pokaźną liczbą wyjazdów.

- To by się nadawało, tak jak powiedziałem, dla jednostki z Opatowa i wtedy byłyby pieniądze z pożytkiem wydane, a tak będzie tak, jak powiedziałem. To auto wyjedzie trzy razy w roku - sugeruje Rogalewski. Radny podnosi także, że aby jednostka OSP funkcjonowała należycie trzeba byłoby ponieść znaczne nakłady finansowe.

- Taki samochód by się przydał dla jednostki w Opatowie, która weszła do krajowego systemu, ponieważ ta jednostka wyjeżdża do działów ratowniczych - argumentuje radny. Rogalewski podkreśla także, że takiej oceny dokonuje jako były funkcjonariusz Pań-

stwowej Straży Pożarnej.

- Według mnie to wyrzucenie pieniędzy, lepiej było zacząć. W naszej gminie brakuje busa typowo do transportu osobowego, bo są różne działania strażackie, gdzie trzeba dowieźć ludzi i wtedy 9 osób wsiada, można wyjechać na różne konkursy, na wszystkie. Taki bus zakupiła sobie Łęka Opatowska za swoje własne pieniądze i ma do swojej dyspozycji - komentuje radny.

Rogalewski jest jednak w mniejszości i - jak podkreśla wójt - trudno rozpatrywać sprawę z perspektywy jednego radnego, zwłaszcza że pozostali podjęli korzystną dla strażaków decyzję. Włodarz ocenia ją jako już funkcjonariusz Pań-



tys. zł. Co więcej, w kolejce po środki na wozy strażackie nie brakuje innych samorządów.

- Jesteśmy jako gmina ujęci wśród 30 gmin z terenu Wielkopolski, dla których na tą chwilę jest przygotowana umowa i możemy starać się o ten samochód. Jeśli jako gmina byśmy tego nie wykorzystali, to następne gminy czekają, aby móc wskoczyć na nasze miejsce - mówi Adam Kopsis.

- Kwestie typowo ludzkie i funkcjonowania OSP w Białaszkach i osiągnięć, które mają, chociażby na przestrzeni ostatniego roku czy dwóch, nie są aż

tak złe, żebyśmy podchodzili do tematu tak, jak pan radny, tak że mogą jednoznacznie stwierdzić, że decyzja rady była słuszna - podsumowuje wójt.

Sami zainteresowani, czyli druhowie z Białaszek wątpliwości nie mają. Samochód jest nie tylko potrzebny, ale wręcz niezbędny. Jak podkreśla zastępca naczelnika OSP, jednostka znajduje się na terenie, gdzie jest dużo ob-

szarów leśnych. Chodzi zarówno o lasy państwowe, jak i prywatne. Stary, wysłużony i zużyty Isuzu okazuje się poważnym problemem. Przez niesprawną jednostkę mieli już problemy. Poza tym brak odpowiedniego pojazdu nie pozostaje bez wpływu na ilość wyjazdów strażaków.

- Dwa lata temu mieliśmy duży problem z wyjazdami do młodników, zarówno prywatnych jak i lasów państwowych. W zeszłym roku rzeczywiście nie mieliśmy wyjazdów z prostej przyczyny. Nasz wóz ma 33 lata. Tyle, ile

Chrystus miał, gdy zmarł na krzyżu za nas wszystkich. Ze względu na to musimy wymienić na jakiś inny samochód - wspomina Jerzy Derdak. - Gdyby ten samochód nie stał na kołkach to pewnie tych wyjazdów byłoby dużo więcej - dodaje.

Jednak nie tylko brak odpowiedniego samochodu wpływa na małą liczbę wyjazdów. Jak mówi Derdak, dyspozytorowi PSP zawsze łatwiej będzie "wcisnąć przycisk", by skontaktować się z większą jednostką OSP, niż dzwonić do jednostki niewielkiej.

- Nieraz samochody jadą 10 kilometrów, tymczasem mała jednostka mogłaby zupełnie zdarzenie zabezpieczyć, ale to jest nasza sprawa wewnętrzna - wyjaśnia.

Mimo uwag jednego radnego, zastępca naczelnika nie kryje zadowolenia, bowiem gmina pieniądze wyłoży. - Jesteśmy wdzięczni, bo czekamy na ten samochód od wielu lat. Jako jednostka prowadzimy się znakomicie. Mamy sukcesy - mówi Derdak.

Na zakup nowego samochodu dla OSP Białaszkki przeznaczono łącznie 190 tys. zł. 100 tys. pochodzić będzie z Urzędu Marszałkowskiego, 80 tys. dokłada Gmina, pozostałe 10 z własnych środków wyłożyła jednostka OSP. Całkowity koszt zakupu będzie znany po rozstrzygnięciu przetargu.

MS







## Firma z okolic Kępna POSZUKUJE PRACOWNIKÓW NA STANOWISKA:

- operator wózka widłowego na magazyn surowców
- malarz proszkowy
- ślusarz - operator piły taśmowej
- spawacz
- osoba do obsługi pras mechanicznych
- operator wiertarki (wymagane czytanie rysunku technicznego, obsługa podstawowych narzędzi pomiarowych)
- pilarz (wymagane czytanie rysunku technicznego, obsługa podstawowych narzędzi pomiarowych)
- pracownik produkcji do przyuczenia
- ślusarz
- kontroler jakości
- mistrz wydziału produkcyjnego

**Kontakt pod numerem telefonu  
512 208 791**

Kobieta 40 lat, posprząta profesjonalnie mieszkania, biura, sklepy, mycie okien, sprzątanina przed świąteczne, solidnie. Tel. 535 069 357

### MOTORYZACYJNE

Sprzedam Nissan Primera P12. 1.9 dci, 2004 r., przebieg 190 tys. Stan bardzo dobry. Bogate wyposażenie. Garażowany. Tel. 604 411 892

**SPRZEDAM MOTOCYKL  
YAMAHA XV VIRAGO 125, 1999  
r. CENA 8.500 DO NAGOCJA-  
CJI. TEL. 602 696 150**

Sprzedam VW New Beetle 1.9 Tdi, cena 7200 zł. Tel. 723 371 717 dzwonić po 17, jeżeli nie odbieram to proszę o sms-a

Sprzedam Renault Scenic 2006 r., zielony met., pełna opcja, cena 10900 zł. Tel. 607 434 285

Sprzedam Mitsubishi colt 2000 r., poj. 1,3 gaz, 3 drzwi, 190 przebieg, p.p., ABS, klima. Zarej., cena 3500 zł. Tel. 691 965 730

Sprzedam Renault R9, 1.4 GTL, 83 r., złoty metalik, garażowany, b. mało jazdy. Tel. 62 730 46 74

Sprzedam WSK 3-biegowa, Komar 2-osobowy, Komar III, na chodzie. Tel. 665 782 080

Sprzedam Motorower Komar 83 r., pełna dokumentacja, sprawny. Tel. 601 397 064

Sprzedam Skuter z małym przebiegiem, 4-letni. Tel. 667 440 028

Sprzedam Rometa 2-biegowy. Tel. 609 215 076

Sprzedam Mercedesa 124, 93 r., 3D, automat. Tel. 609 837 322

Sprzedam 4 koła z oponami do Renault Megane rozm. 175/70/13, cena 200 zł. Tel. 664 482 503

Sprzedam 4 felgi aluminiowe

wraz z oponami 215/45/17. Tel. 728 464 499

Sprzedam przyczepkę samochodową lekką, zarej. Tel. 667 142 215

Sprzedam Toyota Yaris 99 r., 5 drzwi, hak, zadbane, garażowana. Tel. 667 843 373

Sprzedam 4 opony z felgami zimówki do Toyoty Yaris. Tel. 667 843 373

Sprzedam 4 opony z felgami zimówki do Toyoty Yaris. Tel. 667 843 373

Sprzedam Seat Ibiza 2001 r. 1,4 benzyna, nieuszkodzony, przegląd do 04.2018 r., OC do 11.2017 r., alufelgi, hetback, 5 drzwi, c. z., immobil., klima., hak, sprawny technicznie. Tel. 609 016041

Sprzedam przyczepkę samochodową podłoga z aluminium, burtę i błotniki. Nowe lampy i instalacja. Tel. 609 215 076

Sprzedam koła do Fiata Uno, kompletne, 4 szt. Tel. 609 215 076

Sprzedam motor Dniepr, brak dokumentów. Tel. 731 25 97

Sprzedam Alufelgi z oponami do VW Polo 175/65/13, opony letnie na felgach stalowych VW Golf IV. Tel. 667 309 391

Sprzedam 4 opony Michelin Primacy 225/55 R17. Tel. 880 041 413

Sprzedam VW Polo 2008 r., 1.2 benzyna, 3 drzwi, przebieg 80 tys., cena 13600. Tel. 603 524 017

Sprzedam VW Golf 90 r., 1.3 benzyna, stan dobry, aktualny przegląd i OC, na chodzie, cena 1200 zł. Tel. 504 524 202

Sprzedam Honda CB motocykl, 650, 79 r., zarej., opłacony. Tel. 601 397 064

Sprzedam Renault Modus 1,5 DCI, 48 KW, 2005 r., zielony, 165 tys. km., wsp., c. z., ABS, klima., el. szyby, hak, nowe opony letnie,

**M&A**  
**URZĘDOWE  
ZŁOMOWANIE  
POJAZDÓW**  
Skupujemy wszystkie auta osobowe i ciężarowe, naczepy i inne  
- wystawiamy zaświadczenia potrzebne do wyrejestrowania pojazdu i wypowiedzenia polisy OC  
- zapewniamy odbiór własnym transportem  
- płacimy najwięcej za wszystkie samochody  
**Kontakt:  
NAMYSŁAKI 34  
Tel. 600 980 726  
lub 600 980 323**

zimowe z felgami, cena 9600 zł. Tel. 605 521 011

Sprzedam motocykl MZK 125, 91 r., stan bdb, aktualny przegląd i ubezpiecz. Tel. 792 578 824

Sprzedam części do Fita 126 p. Tel. 722 314 540

Sprzedam Opel Corsa 2010 r., 1,3 D, 3 drzwi, biła, 189 tys. km., cena 12900 zł. Tel. 723 606 854

Sprzedam Citroen C3, ciemno ziel., diesel, przebieg 60 tys., przygotowany do rejestracji, 2009r. Cena 13900 zł. Tel. 603 524 017

Sprzedam skuter ROMET. Cena 800 zł (do uzgodnienia) Tel. 661 027 569

Sprzedam skuter. Cena 1000 zł. Tel. 603 524 017

Sprzedam Peugeot 306, 1.9 D, 1998r., hak, zarejestrowany, ważne OC i przegląd, przebieg 230 tys. Cena 1350 zł. Tel. 691 999 325

Sprzedam Citroen C5 1.6 HDi, combi, 2012r., przebieg 162 tys., zarejestrowany, ubezpieczony, nawigacja, bogate wyposażenie. Cena 34000 zł. Tel. 502 309 305

Sprzedam Peugeota 307, kombi, 2002 r. benzyna. Tel. 601 550 870

Sprzedam przyczepkę samochodową. Tel. 609 215 076

Sprzedam Rometa, hak holowniczy do Audi, koło dojazdowe do VW. Tel. 609 215 076

Sprzedam VW Golf IV, 2000 r., poj. 1,4, 16 V, 120 tys. km. Tel. 698 520 668

Sprzedam Fiata Scudo 2010 r., diesel, cena 22.000 zł. Tel. 667 440 028

Sprzedam BMW E46, 1.9, 2000 r., srebrny, sedan, ABS, ASR, c.z., klimatyzacja, 4xp.p., el. lusterka, szyberdach, p. p., cena 9900 zł. Tel. 725 014 103

Sprzedam Forda Mondeo MK3 2000 r., poj. 2.0 TDCI, cena 5200 zł. Tel. 663 708 546

Sprzedam alu felgi 14, 4 otworowe, 5 ramienne, stan dobry. Tel. 696 601 573

Sprzedam opony, 2 szt. (295/80 R 22,5). Tel. 600 706 545

Sprzedam dużo części do Jelcza (ciężarowy). Tel. 600 706 545

Kupię każde auto stan obojętny. Tel. 660 684 212

### SPRZEDAM

Deski olcha, sucha, grubość 2.5 i 4 cm. Tel. 730 076 799

Wózek 3w1, kolor czarno-biały. Tel. 604 482 756

Rower ARISTON, 3 biegowy, miejski. Sprawny technicznie, wymienione ogumienie. Do jazdy. Cena 350 zł. Tel. 62 307 04 35

Komplet mebli do salonu firmy Black Red White seria Borys. Meble są w dobrym stanie. Kolor brązowy. Cena 200 zł do negocjacji. Zainteresowanych proszę o kontakt telefoniczny po godz. 16. Tel. 792 090 384

Toaletę drewnianą z deski sosnowej o grubości 2,5 cm, kryta papą, uchylny tył, zaimpregnowana. Wys. 220-200 cm, szer. 90 cm, dł. 90 cm. Na działkę lub budowę. Cena 510 zł. Tel. 539 353 697. Możliwy transport

Bardzo ładne meble kuchenne w naturalnej okleinie dębowej. Meble są używane ale w bardzo dobrym stanie. Dołączam kuchenkę gazową, mikrofalę i kralnicę oraz stół pod kolor i 3 krzesła. Długość mebli 4 m. Cena 1500 zł, do negocjacji. Tel. 605 733 081

Dziecięcy samochód jeżdżący od 2 - 6 lat. Tel. 510 176 109

Sprzedam rower 3 kołowy do 4 lat. Tel. 510 176 109

Nowy rower młodzieżowy z przerzutkami. Tel. 510 176 109

Pompę centralnego ogrzewania typ Wilo E 50 1-7 automat-elektronik, gwintownicę do rur ręczną do 2", magiel mały. Tel. 604 679 723

Poprzeczki do relingów dachowych max. rozstaw 86 cm. Tel. 604 679 723

Pianino za świecznikami i rzeźbą, kolor brąz, opust za nastrojenie. Tel. 881 358 992

Pianino Calisia. Tel. 784 465 087

Budę dla psa średniego lub dużego. Tel. 604 679 723

Pompę centralnego ogrzewania typ Wilo E 50 1-7 automat-elektronik, gwintownicę do rur ręczną do 2", magiel mały. Tel. 604 679 723

Poprzeczki do relingów dachowych max. rozstaw 86 cm. Tel. 604 679 723

Akordeon Karmen 120 basów, cena 500 zł. Tel. 62 731 25 97

Nowe parapety z granitu. Tel. 576 596 707

Piłę motorową Taiga. Tel. 725 336 103

Miodarkę (wirówka do miodu) 3-ramkowa. Tel. 693 556 926

Raketę tenisową firmy Willson, cena 250 zł., nowa. Tel. 603 524 017

Bramę garażową podnoszoną szer. 2,20, wys. 2,10 m. Tel. 601 955 131

2 dywany 140x2000 m., cena 50 zł/szt. Tel. 603 655 139

Owczarki kaukaskie. Tel. 512 349 918

Mielarkę do kory Top RRAMT 2400. Tel. 696 264 300

Kolumny Liston - 12, nowe. Tel. 696 264 300

Odkurzacz do czyszczenia oczka i filtr do oczka duży. Tel. 696 264 300

Tokarki do drzewa + osprzęt, silniki, przekładnie. Tel. 725 794 585

Cegłę pełną i dziurawkę. Tel. 669 066 995

Cegłę pełną i dziurawkę. Tel. 692 361 686

Meble pokojowe oraz biurko pod komputer. Tel. 661 996 513

Drewno opałowe i kominkowe. Tel. 721 598 809

Klatkę dla królika, chomika, świni

ki morskiej i kanarka, akwarium 50l. Tel. 697 146 580

Drewno opałowe i kominkowe. Tel. 721 598 809

Nowe okna Velux, wym. 66x118, atrakcyjna cena. Tel. 783 201 507

Króliki. Tel. 725 477 553

Nowe parapety zewnętrzne z granitu. Tel. 576 596 707

Szafę kredensową oraz komodę. Tel. 661 996 513

Kuchenkę ceramiczną, el. firmy Amica, szer. 60 cm., mało używana, cena 400 zł, el. rożen obrotowy, programator elektroniczny, szuflada na prowadnicach rolkowych. Tel. 62 732 05 50

Solaria Philips, 18 rurowe, łóżka. Tel. 608 358 935

Worki big-bag. Tel. 785 230 400

Wózek Xlander, głęboko-space-rowy, turkusowo czarny, duży kosz na zakupy, regulowana skórzana kierownica, stan bardzo dobry. Tel. 606 132 269

Rury stalowe fi 100, grubościennne 7 m. Tel. 608 358 935

Owczarki kaukaskie. Tel. 512 349 918

Krzeselko do karmienia dziecka w bdb. stanie, firmy GRECO cena 80 zł. Tel. 602 878 187

Broń myśliwską kulowo-śrutowa typ. IŻ-18 M, kaliber 12x76 z kolimatorem i futerałem, cena 850 zł., stan dobry. Tel. 698 520 668

Nowe parapety zewnętrzne z granitu szer. 25 cm, 0,6/0,9, 1,5 m - 63 szt., 0,75 - 1 szt., 2,70 - 1 szt. Tel. 517 147 226

Antyki tanio sprzedam: pianino, stół, i inne. Tel. 602 878 515

### ROLNICZE

Sprzedam opryskiwacz w dobrym stanie. Tel. 668 151 236

Sprzedam żyto, 500 zł tona. Tel. 507 981 584

**Ogłoszenie drobne SMS**  
Możesz je zamieścić wysyłając treść ogłoszenia na numer:  
**71480 (1 emisja)** - koszt SMS-a 1 zł + VAT  
**73480 (3 emisje)** - koszt SMS-a 3 zł + VAT  
**79480 (3 emisje, tłustym drukiem)** - koszt SMS-a 9 zł + VAT  
**91900 (3 emisje, w ramce)** - koszt SMS-a 19 zł + VAT  
**UWAGA: Treść ogłoszenia musi być poprzedzona prefiksem PLPT (wielkość liter bez znaczenia).**  
Przykładowy SMS: PLPT Do wynajęcia 3-pokojowe mieszkanie w centrum Ostrzeszowa. Tel. 989 222 102.  
Treść ogłoszenia bez polskich znaków nie może przekroczyć 160 znaków.  
W treści ogłoszenia musi być podany numer telefonu kontaktowego.  
Aby ogłoszenie ukazało się we wtorek, należy nadać je do poprzedzającego go czwartku do godz. 12.00.  
**MOŻESZ RÓWNIEŻ ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE:**  
1. Za pomocą zamieszczonego w Pulsie Tygodnia kuponu ogłoszeniowego. (Można go wysłać pocztą lub osobiście przynieść do naszej redakcji w Ostrzeszowie (ul. Piekary 6) lub w Kępnie (ul. Kościelna 3)  
2. Za pomocą strony internetowej [www.pulstygodnia.pl](http://www.pulstygodnia.pl) - zakładka KONTAKT  
3. Telefonicznie (tel. 62 732 05 50)  
**UWAGA! Oferta dotyczy tylko klientów indywidualnych. Firmy i instytucje zapraszamy do skorzystania z oferty naszego Biura Reklamy, tel. 62 732 05 50. Oferty matrymonialne i towarzyskie można składać tylko osobiście w redakcji.**

**AGRITO**  
Monika Świtła

**Topola Wielka, ul. Gajowa 2a, 63-421 PRZYGDZICE**  
Dział handlowy: 62 720 45 84, 690 308 358,  
519 547 593, 605 898 451

**Skup-sprzedaż kukurydzy mokrej, suchej, zbóż i rzepaku**  
**Kontraktacja kukurydzy, zbóż i rzepaku**  
**Szybka płatność, możliwość odbioru**  
**Usługa suszenia, usługa magazynowania**

Sprzedam prasę z podajnikiem w bardzo dobrym stanie, przygotowana do sezonu, sprawna w 100%. Cena 6800 zł. Tel. 694 937 349

**Sprzedam siewnik Poznaniak 2,7 m, 1998 r. Tel. 782 491 222**

Sprzedam słomę ze stodoły, żytnia, 120x120, 60 zł, Mikstat. Tel. 663 329 716

Sprzedam rozrzutnik 2 osiowy, nowy typ, kompletny, przekładnik, burta, osłony, opony 10. Tel. 691 320 497

Sprzedam mieszalnik pasz, śrutownik bijakowy. Tel. 888 184 567

Sprzedam przyczepę HL 5 ton, bez dokumentów. Tel. 885 340 423

Sprzedam beczkę asenizacyjną 3300 l., do remontu. Tel. 885 340 423

Sprzedam pszenicę, gm. Kraszewice. Tel. 724 990 500

Kupię maciory 3,70 oraz knury 3,30 z także bydło i trzodę pourazową. Tel. 500 357 999

Sprzedam przyczepę D35, przyczepę D732, dmuchawę do zboża, niemiecka, silnik 7 KW. Tel. 665 067 076

Sprzedam 3 krowy wysoko cielne. Tel. 600 531 830

Sprzedam prasę rolującą Krone do słomy i zielonek od rolnika, stan bdb. Tel. 785 755 645

Sprzedam opony 295/80 R22,5 szt. 2, zużycie 50%. Tel. 600 706 545

Sprzedam dystrybutor do oleju napędowego + dwa zbiorniki po 1000 l. Tel. 600 706 545

Sprzedam pług obrotowy 4 skibowy, podajnik do słomy (kostka), rozsiewacz nawozu Rauch 600 l. Tel. 62 760 70 90, 726 605 537

Sprzedam kombajn zbożowy Bizon 89 r., I właściciel, gotowy do żniw. Tel. 609 837 322

Kupię maciory i knury, tuczniki oraz bydło, odbiór i płatność na miejscu. Tel. 667 892 096

Sprzedam słomę w balach 120x120. Tel. 721 439 261

Sprzedam 5 ton mieszanki. Tel. 62 730 02 41

Sprzedam jałówkę cielną. Tel. 600 531 830

Sprzedam jałówkę 6- miesięczną do dalszego chowu. Tel. 62 730 02 41

Sprzedam jałówkę cielną, dużą, termin wycielenia 15.07, cena 4200 zł. do negocjacji. Tel. 609 687 722

Sprzedam pług do orki, pług do podorywki, siewnik Isaria 3 m, la-

dowacz UNHZ 500, 2 kołowka do przewozu zwierząt, przyczepa i rozrzutnik 1-osiowy. Tel. 667 440 028

Sprzedam prosięta gm. Kraszewice. Tel. 724 990 500

Sprzedam śrutownik Bąk z silnikiem 7,5 KW lub osobno, przegrabiarka 6- cio gwiazdowa, brony ciężkie 4- ki, sortownik bębnowy do ziemniaków. Tel. 506 697 327

Sprzedam podajnik kubelkowy do zboża 10 m. Tel. 667 309 391

Sprzedam komin wentylacyjny z wentylatorem i sterownikami 220 V. Tel. 667 309 391

Sprzedam maszynkę do strzyżenia bydła. Tel. 667 309 391

Sprzedam maszyny rolnicze. Tel. 660 625 341

Sprzedam wirówkę do mleka 2 szt., dojarę el. na kółkach do drobnego remontu. Tel. 539 65 49 50

Sprzedam różne maszyny rolnicze. Tel. 517 147 226

Sprzedam 2 tony żyta workowego. Tel. 62 7312 136

Kupię agregat uprawowo-siewny do siewnika o szer. 2 m. Tel. 62 781 10 51

Sprzedam ciągnik C 355 z turem, cena 9000 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam opryskiwacz 400 l., 12 m., cena 700 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam rozrzutnik jednoosiowy, stan bdb., cena 2900 zł. Tel. 697 535 201

Kupię sito do sortowania bębnowego od ziemniaków o przekroju 6 lub 7 cm. Tel. 62 781 10 51

Sprzedam sadzarkę do ziemniaków prod. Polskiej. Tel. 669 872 610

Sprzedam ciągnik C-330. Tel. 576 596 707

Sprzedam pszenicę, silnik 11 KW, sadzarka, przegrabiarka 5, kombajn Anna. Tel. 668 967 134

Sprzedam ciągnik C 4011, stan bdb., cena 7600 zł., siewnik poznaniak 83 r., stan dobry, cena 1600 zł. Tel. 697 535 201

Sprzedam Zetor 5011, 82 r., miękki przód i wspomaganie, przyczepę 2-kołową, kopaczkę elewatorową. Tel. 665 172 689

Kupię przyczepę rolniczą 3,5 tony D35 (kaczka) na niskich kołach, może być do małego remontu. Tel. 533 817 130

Kupię rozsiewacz nawozu 2-talerzowy Rauch 600 l. w oryginale. Tel. 533 817 130

Sprzedam owies, cena do uzgodnienia. Tel. 724 990 500

Sprzedam słomę w kostce ze stodoły, gm. Kraszewice. Tel. 62 731 24 86

Sprzedam jednoroczną klaczkę rasy śląskiej – gniadą. Tel. 606 682 816

Sprzedam śrutownik Bąk z silnikiem 7,5 KW lub osobno, siewnik konny przystosowany do ciągnika, szer. 3 m, sortownik do ziemniaków. Tel. 882 198 115

Sprzedam rozsiewacz nawozów 2-talerzowy 700 l., regulowane łopatki, rozstaw 12-18 m. Tel. 507 981 584

Sprzedam siewnik nawozowy. Tel. 784 055 212

Sprzedam pług 5-skibowy Unia Grudziądz do głębokiej orki. Tel. 602 608 295

Sprzedam ciągnik Władymirec, zarej., ważne OC i przegląd, przyczepę i maszyny rolnicze. Tel. 607 921 001

Sprzedam talerz do rozsiewacza nawozu Amazone, śrr. Fi 360. Tel. 723 424 458

Sprzedam pług 4 skibowy, obrotowy nie wymaga wkładu finansowego. Tel. 62 760 70 90, 726 605 537

Sprzedam rozsiewacz nawozu Rauch 600 l. Tel. 726 605 537

Sprzedam ciągnik C4011, stan bdb., cena 7700. Tel. 62 733 36 10

Sprzedam dwukołowkę do świr, cena 700 zł. Tel. 62 733 36 10

Sprzedam opryskiwacz Amazone, poj. 1000 l., pompa 3- tłokowa, szer. 12 m, cena do uzgodnienia. Tel. 693 208 873

Sprzedam sadzarkę do ziemniaków typ. Czeski. Tel. 730 389 635

Sprzedam przyczepę HL 5 ton, wywrotka, bez rejestracji. Tel. 885 340 423

Sprzedam wagę zegarową prod. Lubelskiej, skala do 200kg. Tel. 600 706 545

Sprzedam wózek widłowy, terenowy GPW 3200, koła bliźniacze, maszt panoramiczny, udźwieg 3,2 tony, Zamość, gm. Grabów. Tel. 660 685 341

Sprzedam rozrzutnik jednoosiowy, 8 ton. Tel. 885 340 423

Sprzedam siewnik zbożowy konny, przerobiony do ciągnika, 2,5 m szer., stan bdb., cena 850 zł. Tel. 880 783 071

Sprzedam pług Unia Grudziądz 2-skibowy, 3-skibowy. Tel. 692 669 010

Sprzedam rozrzutnik obornika 1-osiowy, przyczepa wywrotka 4000 zł. Tel. 667 440 028

Sprzedam śrutownik ssąco-tłoczący. Tel. 792 238 720

Sprzedam prasę Heston 5540, zmiennie-komorowa, el. owijane sznurkiem na 2. Tel. 792 238 720

Sprzedam dwa barany kameruńskie i bażanty łowne. Tel. 517 505 102, 723 721 634

Sprzedam 2 klaczki, kuce pod siodło i w bryczce. Tel. 880 775 090

Kupię siewnik i agregat zbożowy 2,5 m. szerokości. Tel. 692 669 010

Kupię przyczepę 3,5 tony, wywrotka na niskich kołach z dokumentacją. Tel. 533 817 130

Kupię rozsiewacz nawozu Rauch 600l., 2- talerzowy z regulowanymi łapkami. Tel. 533 817 130

Kupię jałówki cielne. Tel. 608 809 562

Kupię ciągnik Ursus C-385 lub Zetor 85 KM. Tel. 692 669 010

Sprzedam prasę rolującą zienno-komorową, pasową Riviere Casali. Tel. 723 069 752

Sprzedam Siewnik Poznaniak szer. 2,70, kosiarka rotacyjna polska, pług 4 skibowy Grudziądz, rozsiewacz nawozu lejowy, kabina do Ursusa C-330. Tel. 669 872 610

Kupię siewnik poznaniak, kosiarkę rotacyjną, talerzówkę, glebogryzarkę, sadzarkę dwurzędową. Tel. 731 53 59

Kupię jałówki użytkowe, cielność 6-7 miesięcy. Tel. 62 741 47 61, 602 777 217

Kupię wszelkie ciągniki i maszyny rolnicze, rozrzutniki i przyczepy oraz bydło do dalszego chowu. Tel. 667 407 369

## NAUKA

**Pomoc w pisaniu i redagowaniu prac zaliczeniowych, licencjackich i magisterskich. Tel. 694 665 070**

Korepetycje z matematyki. Tel. 881 396 173

Korepetycje z j. angielskiego dla dzieci i dorosłych, przygotowanie do matury lub egzaminu gimnazjalnego. Tel. 732 584 383

Nauka gry na pianinie oraz lekcje śpiewu i emisji głosu. Tel. 694 341 423

Korepetycje, tłumaczenia j. angielski, hiszpański, korespondencja. Tel. 724 845 106

Korepetycje z j. angielskiego od szkoły podstawowej do matury oraz osoby dorosłe. Tel. 601 565 929

Korepetycje z j. niemieckiego. Tel. 500 794 781

Korepetycje z j. angielskiego i matematyki na poziomie szkoły podstawowej i gimnazjum. Tel. 695 946 748

Korepetycje z j. niemieckiego na terenie gm. Kraszewice. Tel. 665 804 091

Korepetycje, nauka j. angielskiego (Kępno). Tel. 725 296 566

Udzielam korepetycji z j. angielskiego od szkoły podstawowej do matury, Ostrzeszów. Tel. 601 565 929

## KUPIĘ

Kupię od 1 do 2 ha łąki w Świebie, Olszowie, Kierznie, Ostrówcu, Kępnie lub Chojeńcu. Tel. 518 010 013

**SKUP KSIĄŻEK, PŁYT MUZYCZNYCH. DOJAZD. GOTÓWKA. TEL. 509 675 586**

Luparkę do drewna. Tel. 533 817 130

Wszystkie polskie stare motory i motorowery z dokumentami lub bez oraz części. Tel. 603 715 322  
Kupię ziemię na podwyższenie terenu, okolice Ostrzeszowa. Tel. 691 629 806

Silniki, spawarki i narzędzia, sprzęt z likwidacji warsztatów. Tel. 692 990 828

Bydło do dalszego chowu oraz wszelkie ciągniki, przyczepy i maszyny rolnicze: talerzówkę, siewnik Poznaniak, glebogryzarkę. Tel. 667 407 369

Każde auto. Tel. 883 507 884

Każde auto. Tel. 660 684 212

Motorower Komar, Romet, Ogar, Kadett, Yawa. Tel. 603 715 322

Starocie oprócz mebli. Tel. 504 327 324

Stare motory. Tel. 518 248 948

Stare ciągniki Zetor 25, Ursus 325, Ursus 328 lub maszyny rolnicze. Tel. 518 248 948

## MATRYMONIALNE

74-latek bez nałogów, ugodowy, uczciwy, pogodny z poczuciem humoru, lubi jazdę rowerem, spaceruje, pozna Panią, możliwość wspólnego zamieszkania. Tel. 722 314 540

47-latek samotny pozna miłą Panią, stały związek. Tel. 695 533 703

Kawaler lat 53 rencista zamieszkały na wsi poszukuje Panią do lat 53, okolice Kępna. Tel. 887 711 383

Kawaler 27 lat, rolnik szuka kandydatki na żonę. Tel. 724 412 539

Kawaler 36 lat, uczciwy, bez nałogów pozna panią, uczciwą, zdecydowaną na stały związek w wieku 28/37lat, tylko poważne oferty. Tel. 721 866 493

Kawaler 45 lat, pozna Panią w wieku 30-45 lat, mieszkający na wsi. Tel. 693 661 658

**CHCESZ ZAMIEŚCIĆ DARMOWE OGŁOSZENIE DROBNE?**



**ZADZWOŃ DO NAS: 62 732 05 50**

Kawaler 55 lat pozna Panią do 50 lat z Kępna lub okolic cel matrymonialny. Tel. 62 781 57 70

Poznam wolnego i uczciwego pana w wieku ok. 55 lat z Kępna lub okolic. Tel. 728 542 153

## PRZYJMĘ

Przyjmę ziemię i piasek. Pokryję koszty transportu. Ostrzeszów. Tel. 790 326 361

Przyjmę ziemię na podwyższenie terenu. Ostrzeszów Pustkowie. Tel. 663 488 661

## ODDAM

Oddam owczarka niemieckiego i kundelka, psy. Tel. 669 455 833

W dobre ręce 2 miesięczne biszop-towe Labradorki. Tel. 782 041 336

**LETO Z KULTURĄ**

Koncert  
**Zaczarowany Świat Operetki**

Agnieszka Wawrzyniak, Mirosław Niewiadomski, Karolina Garlińska-Ferenc

30 lipca 2017 r. godz. 17.00  
dziedzic baszty

wstęp wolny w razie niepogody koncert odbędzie się w sali widowiskowej OCK

Organizator **OCK** OSTRZESZOWSKIE CENTRUM KULTURY

## TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny 112  
Straż pożarna 998  
Pogotowie 999  
Policja 997  
Pogotowie energetyczne 991  
Pogotowie gazowe 992

## Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994

Kępno 62 782 23 62  
Ostrzeszów 62 730 04 71

## Pomoc drogowa

Kępno 62 781 29 65  
Ostrzeszów 601 702 602/981  
604 158 522

## Straż miejska

Kępno 62 782 88 36  
Ostrzeszów 62 732 06 06

## Policja

Kępno 62 791 52 00  
Ostrzeszów 62 732 42 00

## Straż pożarna

Kępno 62 332 43 20  
Ostrzeszów 62 730 30 98

## Szpital

Kępno 62 782 73 00  
Ostrzeszów 508 512 817

## Dyżurne apteki OSTRZESZÓW

11-16.07.2017 r.  
„Drofarm 3”, ul. Kolejowa 6,  
tel. 62 724 20 40

## KĘPNO

11.07.2017 r.  
„Pod Wagą” ul. Rynek 37,  
tel. 62 782 09 66

12.07.2017 r.  
„Na Zdrowie” ul. Rynek 41,  
tel. 62 782 01 49

13.07.2017 r.  
„Pod Kasztanami”  
ul. Sienkiewicza 48,  
tel. 62 782 48 02

14.07.2017 r.  
„Św. Marcina”  
ul. Wiosny Ludów 14,  
tel. 62 598 90 24

15.07.2017 r.  
„Na Kopie” Osiedle Kopa 1,  
tel. 62 782 23 70

16.07.2017 r.  
„Nowa”  
ul. Ks.P.Wawrzyniaka 38,  
tel. 62 782 36 69

17.07.2017 r.  
„Prima” ul. Wrocławska 1,  
tel. 787 814 211

## Informacja PKP

Kępno 695 322 499  
Ostrzeszów 695 322 386

## Informacja PKS

Kępno 62 782 22 58  
Ostrzeszów 62 730 21 80

## PODZIĘKOWANIE



Serdecznie dziękujemy za wspólne świętowanie podczas Dni Ziemi Ostrzeszowskiej 2017, najważniejszej i największej imprezy plenerowej jaka odbywa się w Ostrzeszowie. Te dni to czas zabawy, wspólnego świętowania i biesiadowania, na które wszyscy czekają z niecierpliwością. Organizacja imprez plenerowych zawsze w dużej części zależna jest od pogody. W tym roku pogoda nam dopisała i pomimo złych prognoz okazała się wyjątkowo łaskawa. Cieszymy się, że tak wiele osób chce się wspólnie bawić, wspólnie uczestniczyć w koncertach muzycznych na wysokim poziomie. Udało nam się przygotować taki program, który przyciągnął mnóstwo osób, młodszych i starszych, dzieci i całe rodziny. Można było m.in. posłuchać rocka progresywnego, muzyki biesiadnej, disco polo, reague, pop, folk/rock.

Podobnie jak w poprzednich latach nasza wspólna zabawa odbyła się dzięki dodatkowym środkom sponsorów i darczyńców, którym należą się jak zwykle wielkie podziękowania:

Sponsor dnia – Trasko Invest. Sponsor złoty: WWŻ PROFI Sponsor srebrny MULTISERVIS S.A., Gospodarstwo Rolne Ferma Drobiu Rojów – Elżbieta Frankowska-Motył, Wodociągi Ostrzeszowskie, Hotel – Restauracja DWOREK, Mayr Polska, ADECO, EKO-REGION, IZO EKO CENTRUM, GUMAR. Ponadto imprezę sponsorowali: POLLENA Ostrzeszów, AQUATOR, HEDEM – Małgorzata Łaszewska, Przedsiębiorstwo Budowlane Wawrzyniak, AWIKO – Witold Rychlak, AWILLA – Julian Bochyński. Dziękuję mediom, które objęły patronat medialny nad Dniami Ziemi Ostrzeszowskiej 2017, a są to: Czas Ostrzeszowski, Twój Puls Tygodnia, Nasze Strony Ostrzeszowskie, Kwartalnik Ostrzeszowska Kultura – Historia - Samorząd, Telewizja Kablowa Proart, Portal Ostrzeszowinfo.pl, Radio SUD oraz Radio Eska. Dziękuję Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów Panu Mariuszowi Witkowi oraz Staroście Ostrzeszowskiemu Panu Lechowi Janickiemu za pomoc w organizacji imprezy.

Dziękuję służbom porządkowym i medycznym, Policji, Straży Miejskiej, Strażakom z OSP Ostrzeszów, pracownikom Ostrzeszowskiego Centrum Kultury oraz wszystkim, którzy jak zwykle stawili się pod ostrzeszowską basztą, aby wspólnie świętować i się bawić.

**W imieniu Organizatora**  
**Artur Derewiecki**  
dyrektor Ostrzeszowskiego Centrum Kultury

## REPERTUAR KIN

### OSTRZESZÓW - PIAST 3D

#### „VOLTA”

11 lipca godz. 19:15  
12 lipca godz. 19:15  
13 lipca godz. 19:15  
14 lipca godz. 19:45  
15 lipca godz. 19:45  
16 lipca godz. 17:45



#### „GRU, DRU I MINIONKI”

11 lipca godz. 11:00, 17:15/3D  
12 lipca godz. 11:00/3D, 17:15  
13 lipca godz. 11:00, 17:15/3D  
14 lipca godz. 11:00, 16:00/3D  
15 lipca godz. 16:00  
16 lipca godz. 16:00/3D  
17 lipca godz. 11:00



#### „MUMIA”

14 lipca godz. 17:45  
15 lipca godz. 17:45  
16 lipca godz. 19:45  
18 lipca godz. 17:45  
19 lipca godz. 19:45  
20 lipca godz. 17:45



### KĘPNO - SOKOLNIA 3D

#### „ROCK DOG”

14 lipca godz. 14:00 i 16:00 3D  
15 lipca godz. 14:00 i 16:00 3D  
16 lipca godz. 14:00 i 16:00 3D



#### „OSTRA NOC”

14 lipca godz. 18:00  
15 lipca godz. 18:00  
16 lipca godz. 18:00



#### „VOLTA”

14 lipca godz. 20:15  
15 lipca godz. 20:15  
16 lipca godz. 20:15



## HOROSKOP



### BARAN 21.III - 20.IV

Życie uczuciowe w tym tygodniu zapowiada się burzliwie. Wszystko z powodu dręczącej niepewności. Przypadek sprawi, że bieg wydarzeń przybierze korzystny obrót. W pracy poradzisz sobie z trudnymi zadaniami i wkrótce sytuacja materialna ulegnie znacznemu polepszeniu. Nie próbuj jednak od razu zabierać się za nowe projekty, bo możesz przesadzić.



### BYK 21.IV - 20.V

W tym tygodniu sytuacja może być napięta, a wszystko za sprawą nieprzemyślanych działań. Ktoś bacznie cię obserwuje, nie mogąc rozszyfrować twoich intencji. W pracy coraz większe wymagania. Nie zajmuj pozycji biernej, odważnie broń swoich racji i uwierz we własne możliwości. Weekendowy wyjazd za miasto powinien pomóc zregenerować siły.



### BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Mylisz o pewnym ryzykownym przedsięwzięciu, ale zanim podejmiesz decyzję, rozważ dokładnie wszystkie za i przeciw. W pracy z kolei nareszcie robisz użytek ze swych talentów organizacyjnych. Wszyscy podziwiają będą twoją operatywność i niezależność, i zgodnie stwierdzą, że nadajesz się na szefa. W zakupach zachowaj umiar, bo wkrótce czeka cię nieprzewidywany wydatek.



### RAK 21.VI - 21.VII

W domu rodzina poróżni się z powodu odmiennego zdania na pewien ważny temat, lecz twoja spokojna postawa załagodzi sytuację. W pracy natomiast czeka cię ostra rywalizacja. Warto znaleźć więcej czasu dla serdecznych i lojalnych przyjaciół, zamiast zawierać niepewne znajomości. Zaniedbywany ostatnio przez ciebie przyjaciel ma nadzieję na spotkanie.



### LEW 21.VII - 20.VIII

Nareszcie nie trzeba będzie nigdzie się spieszyć. Znacznie poprawi ci to nastrój, a przyjaźni ze Strzelcem doda radości codziennym dniom. Miłe niespodzianki ze strony przyjaciół będą podziękowaniem za twoją lojalność i pomoc w ciężkich chwilach. Nadal działaj konsekwentnie i broń swoich spraw. Nie podejmuj decyzji bez pełnego rozeznania.



### PANNA 21.VIII - 20.IX

Korzystaj z życia pełnymi garściami, nie bój się go. Jeśli nie będziesz się troszczyć o własne sprawy, nikt nie ochroni cię przed kłopotami. Niebawem poznasz nieco zagadkową osobę. Będziesz nieufny, lecz z czasem odkryjesz jej pozytywne cechy charakteru. W pracy trzeba się zmierzyć z trudnym problemem. Waga ceni sobie interesujące rozmowy z tobą.



### WAGA 21.IX - 20.X

Na początku tygodnia nie wszystko ułoży się pomyślnie. Nie wyolbrzymiaj jednak niepowodzeń, sytuacja zmieni się bowiem nawet bez twojej interwencji. W pracy małe przestoje, ale wszystko wróci do normy. Musisz bardziej zadbać o zdrowie. Nadszarpnąłeś je znacznie z powodu nadmiaru obowiązków. Trzeba znaleźć trochę więcej czasu na odpoczynek, spacer czy wyjazd z przyjaciółmi.



### SKORPION 21.X - 21.XI

Wszystkie sprawy będą wydawać się dziecinnie proste. Dosłownie rozsadza cię energia! W połowie tygodnia ważne spotkanie. Jedyne problemy – skłonność do ryzyka w operacjach finansowych. Nie podejmuj decyzji bez fachowego doradcy. Zastanów się nad lepszym planowaniem tygodnia i zapisz się na zajęcia, które ciągle odkładasz. Spróbuj zająć się przyjemnościami.



### STRZELEC 22.XI - 21.XII

Tydzień pomyślnych wydarzeń i doskonałych pomysłów. Będą one dowodem na to, że coś się zaczyna zmieniać, że trzeba działać i to wbrew dotychczasowym przekonaniom. Masz szansę zawrzeć znajomość z fascynującą osobą, która pochłonie wszystkie twoje myśli. W pracy projekty będą szły zgodnie z planem. Nieoczekiwany prezent poprawi twoje samopoczucie.



### KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

W pracy czekają cię obowiązki zmuszające do wysiłku. Bądź dyspozycyjny, cierpliwy i czujny. Wkrótce otrzymasz zastanawiającą wiadomość od zaprzyjaźnionego Byka. Nawet nie spodziewałeś się, że będzie o tobie pamiętać. Zakupy, które zamierzasz zrobić, będą cię kosztowały wiele nerwów, natomiast dobrze wypadnie wizyta u rodziny.



### WODNIK 21.I - 18.II

Początek tygodnia dość trudny, ale uda się to zrekomensować w weekend. Okaze się, że doskonale umiesz radzić sobie z problemami, które kiedyś cię przerastały. Nowe, ciekawe znajomości i korzystne informacje w pracy poprawią twoje samopoczucie. Za mało czasu poświęcasz lekturze, stąd braki, które trudno uzupełnić.



### RYBY 19.II - 20.III

Wysoka temperatura uczuć. Mimo to nie unikniesz komplikacji i rozterek, gdyż nagle pojawi się tajemniczy Rak. W życiu zawodowym, tak jak w uczuciowym, zawrotne tempo. W samotności będziesz przeżywać szczęście wynikające z trafnie podjętej decyzji. Nieoczekiwana wizyta dawno niewidzianych przyjaciół poprawi twój nastrój.

## TWÓJ PULS TYGODNIA - TYGODNIK LOKALNY

### REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50, e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Joanna Lewek, Monika Szymoniak, Sebastian Gołdyn, Bartosz Kaczorowski, Wiesław Kaczmarek, Marcin Stadnicki

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.  
Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

cyfrowe  
KINO "PIAST"



www.ock.ostrzeszow.pl  
tel. 62 730 25 76

## WASZE BOBASY



Zosia, córka Aleksandry i Tomasza Muszków z Rybina, ur. 30.06.2017 r. o godz. 09:17, waga 3020g., dł. 55cm.



Jagoda, córka Malwiny Toporowskiej i Kamila Mieszaly z Osieka, ur. 28.06.2017 r. o godz. 10:15, waga 3510 g., dł. 54 cm.



Laura, córka Anny i Krzysztofa Nawrockich z Wieruszowa, ur. 30.06.2017 r. o godz. 21:00, waga 3320 g., dł. 53 cm.



Olaf, syn Eweliny i Damiana Mosiów z Wyszynowa, ur. 01.07.2017 r. o godz. 5:00, waga 3050 g., dł. 50 cm.



Alan, syn Natalii i Radosława Góreckich z Myjomic, ur. 02.07.2017 r. o godz. 4:35, waga 3640 g., dł. 55 cm.



Jowita, córka Iwony i Pawła Piórków z Zajączek, ur. 01.07.2017 r. o godz. 21:50, waga 3420 g., dł. 54 cm.



Julia, córka Katarzyny Kamoli i Andrzeja Wolskiego z Kierzna, ur. 30.06.2017 r. o godz. 9:10, waga 3240 g., dł. 52 cm.



Michalina, córka Kamili Gomółki i Kamila Matyłka z Niwek Kraszowskich, ur. 06.07.2017 r. o godz. 8:20, waga 3490 g., dł. 56 cm.



Michalina, córka Małgorzaty Mirowskiej i Pawła Walczaka z Kępna, ur. 03.07.2017 r. o godz. 9:15, waga 3920 g., dł. 54 cm.



Igor, syn Joanny i Jarosława Pieców z Kaliszkowic Obłobockich, ur. 05.07.2017 r. o godz. 19:40, waga 3000 g., dł. 51 cm.



Helena, córka Agaty i Karola Marczaków z Ostrzeszowa, ur. 06.07.2017 r. o godz. 15:00, waga 2890 g., dł. 51 cm.



Dawid, syn Magdaleny i Sebastiana Szmielewskich z Ostrzeszowa, ur. 04.07.2017 r. o godz. 8:55, waga 3500 g., dł. 56 cm.

### REKLAMA

**REJAN OKNA**

- drzwi
- parapety komorowe
- okna wystawowe
- rolety
- moskitiery
- okna inwentarskie - białe

**Doradztwo i wycena GRATIS**

www.rejan.com.pl

MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

**MOSKITIERY**

**NA KAŻDE OKNO**

- wszystkie kolory okienne
- wykonane z wysokogatunkowych materiałów o najwyższej odporności, profili aluminiowych oraz z siatki z włókna szklanego
- bardzo szybkie terminy realizacji

**POMIAR I DOSTAWA GRATIS**

**DOBRA CENA**

**NIE DAJ SIĘ POŻREĆ ZA PARĘ ZŁOTYCH**

**ZADZWOŃ - DOWIESZ SIĘ WIĘCEJ**

tel. **507 926 205**

## Maszyny dla tapicerów **ZOJE**

Do każdej maszyny prezent!



**ZOJE ZJ8500H 1.444 zł**

Stebnowka do ciężkich materiałów z dużym chwytaczem z energooszczędnym silnikiem AC Servo 550W – maszyna kompletna



**ZOJE ZJ0303L-3-BD 2.600 zł**

Stebnowka tapicerska i kaletnicza z wbudowanym silnikiem AC Servo, transportem dolnym i stopkowym, dużym chwytaczem – maszyna kompletna

**ZOJE ZJ0303L-3-D4 4.470 zł**

Automatyczna stebnowka tapicerska i kaletnicza z wbudowanym silnikiem AC Servo, transportem dolnym i stopkowym, dużym chwytaczem – maszyna kompletna

Ceny netto. Należy doliczyć 23% VAT



**ZOJE ZJ0628 3.100 zł**

Stebnowka tapicerska i kaletnicza, potrójny transport, z silnikiem AC Servo – maszyna kompletna

**GREEN**  
HURTOWNIA TAPICERSKA

Chojcin Szum 8 G, tel. 62 78 211 77, 62 78 211 79

[www.green-polska.pl](http://www.green-polska.pl)